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RADY OSIEDLI WYBRANE
10 maja odbyły się w Bielsku-Białej wybory do rad osiedli na kadencję 2015-2019, które zorganizowano przy okazji 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Bielszczanie po raz pierwszy w wyborach powszechnych wybrali 
20 rad osiedli. Frekwencja wyniosła 20,36 proc. 
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Tak dobrego wyniku nie spodziewali się nawet zwolennicy tego 
nowego i niejednomyślnie przyjętego przez Radę Miejską Bielska-
-Białej sposobu wybierania rad osiedli. Próg frekwencji ustalono – 
przypomnijmy – na 3 procent. W ten sposób we wszystkich 20 osie-
dlach, gdzie przeprowadzono wybory, okazały się one ważne i po-
zwoliły ustalić 15-osobowe składy rad.  

W większości osiedli można było oddać głos w lokalach są-
siadujących z lokalami komisji wyborczych powołanych do wybo-
rów prezydenckich. W części osiedli nie było takich możliwości tech-
nicznych i lokalowych, co mogło obniżyć frekwencję, lecz w żadnym 
osiedlu nie spadła ona poniżej 10 proc. Najwyższą frekwencję za-
notowano w Mikuszowicach Krakowskich, gdzie w wyborach wzięło 
udział 32,60 proc. uprawnionych do głosowania. 

Majowa niedziela zapisze się w historii miasta jako dzień waż-
ny, bo po raz pierwszy w sposób bezpośredni mieszkańcy decydo-
wali o wyborze swoich przedstawicieli do tych najbliższych ich spra-
wom organów samorządowych. 

Rady osiedli są organami pomocniczymi gminy. Wybrane  
w sposób w pełni demokratyczny z pewnością będą miały ważniej-
szą legitymację do swojego działania, bo o wyborze nie zdecydo-

wało kilkadziesiąt osób przybywających na zebranie mieszkańców,  
a setki mieszkańców z całego osiedla. 

W naszym mieście mamy 30 osiedli. Oprócz 20, w których wy-
bory się odbyły, rady osiedli działać będą jeszcze w następujących 
osiedlach: Beskidzkie, Biała Północ, Biała Wschód, Grunwaldzkie, 
Kopernika, Mieszka I i Piastowskie, gdzie rady powołane zostały 
bez konieczności przeprowadzenia wyborów. Liczba kandydatów we 
wskazanych wyżej siedmiu osiedlach jest równa liczbie mandatów 
przewidzianych dla tych osiedli, a zatem rady utworzyły się automa-
tycznie. Natomiast osiedla Biała Śródmieście, Dolne Przedmieście  
i Karpackie w kadencji 2015-2019 nie będą miały swojej rady, bo 
zgłosiła się w nich mniejsza od minimalnej liczba chętnych do pracy 
w radzie osiedla. Kolejną szansę na wybranie swojego przedstawi-
cielstwa te osiedla otrzymają dopiero za cztery lata. 

Zbiorcze opracowanie wyników wyborów przeprowadzonych 
10 maja znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Na 
str. 4-5 zestawienie głosów ważnych oddanych na kandydatów na 
członków rad osiedli (na podstawie protokołów wyborczych Miejskiej 
Komisji Wyborczej ds. Wyborów Rad Osiedli).

BIEG FIATA 2015
Relacja na str. 3
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DUPA SA£ATA

KRONIKA

Trwa termomodernizacja budynku Gimnazjum nr 13 i Szkoły Podsta-
wowej nr 17 przy ul. Bratków 6. W ramach tego zadania zostanie wykona-
ne docieplenie ścian i dachów. Częściowo wymieniona zostanie stolarka 
okienna i drzwiowa zewnętrzna. Aby osiągnąć oszczędności w kosztach 
ogrzewania budynku, wymianie podlegać będzie także instalacja centralne-
go ogrzewania. Przeprowadzone zostaną też prace modernizacyjne insta-
lacji sanitarnych – wody użytkowej i kanalizacji, instalacji wodnej przeciwpo-
żarowej. Planowane są także roboty w zakresie modernizacji instalacji elek-
trycznej. Poprawione zostanie oświetlenie wewnętrzne i zewnętrzne oraz 
monitoring. Budynek otrzyma świadectwo charakterystyki energetycznej.

Koszt tego zadania określono na 1.480.000 zł. Miasto złożyło do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach wniosek o dofinansowanie zadania. Wykonawcą jest firma PPHU 
Kamsjan, która ma zakończyć prace w listopadzie tego roku.                JacK

OCIEPLANIE SZKÓŁ

KULTURA DOSTĘPNA
30 kwietnia, m.in. w bielskim kinie 

Helios, został zainaugurowany program 
Kultura Dostępna.

W każdy czwartek o 18.00 w kinie 
Helios w Galerii Sfera będą odbywać się 
specjalne pokazy polskich filmów, a za 
bilety na nie zapłacimy tylko 10 złotych. 
Program potrwa do końca 2015 roku.

Cykl seansów otworzyła Ida w re-
żyserii Pawła Pawlikowskiego. Program 
seansów na najbliższe tygodnie: Oby-
watel – 21 maja, Bogowie – 28 maja, 
Mundial. Gra o wszystko – 11 czerwca, 
Fotograf – 18 czerwca, Serce serduszko 
– 25 czerwca, Warsaw by night – 2 lip-
ca, Ziarno prawdy – 9 lipca, Carte blan-
che – 16 lipca, Rejs – 23 lipca, Miasto 
44 – 30 lipca.

U2 BY NEW YEAR'S DAY
Z cyklu Promujemy talenty zespół New Year's Day wystąpił 24 

kwietnia w Domu Kultury w Wapienicy. New Year's Day U2 Tribute Band 
powstał w 2012 r. z inicjatywy gitarzysty Dariusza Durajczyka, zafascy-
nowanego muzyką grupy do U2. Tworzy go czterech fanów legendarne-
go zespołu U2: Darek Durajczyk – gitara prowadząca, Marcin Pytlowany 
– bas, Bartek Zemła – perkusista i Artur Majewski – wokalista. To, co wy-
różnia zespół News Year's Day spośród muzyków grających coverowy 
repertuar, to dbałość o oryginalne brzmienie i aranżacje dokładnie od-
wzorowujące klimat irlandzkiej kapeli. Muzycy grają żywiołowo najwięk-
sze przeboje w koncertowych wersjach.                                                   r

Ponad setka uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 31 obejrzała spek-
takl edukacyjny Posprzątaj po swoim psie, który jest realizowany w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego Bielska-Białej. Do tej pory przedstawie-
nie było prezentowane w 15 placówkach oświatowych na terenie naszego 
miasta. Jeszcze w tym tygodniu zagości ono w kolejnych szkołach.  Spek-
takl przygotowali aktorzy Teatru Lalek Banialuka, doświadczeni w wielu 
akcjach edukacyjnych i proekologicznych.

Celem akcji jest uświadomienie społeczności miasta skali problemu 
psich odchodów i metod walki z tym zjawiskiem. Doświadczenia z innych 
miast europejskich wskazują, że najlepszymi odbiorcami informacji na ten 
temat są dzieci w wieku szkolnym, gdyż zdobytą wiedzę przekazują da-
lej w swoim najbliższym środowisku, stając się tym samym ambasado-
rami poprawnych społecznie zachowań. Widzowie spektaklu uczestniczą  
w historii, której głównym zadaniem jest przekazanie w dowcipny i zabaw-
ny sposób informacji o zagrożeniach wynikających z zachowań niektórych 
właścicieli psów oraz o zaletach nie tylko społecznych, ale także i ekolo-
gicznych sprzątania po swoim psie. Podczas spektaklu każdy widz otrzy-
muje specjalne biodegradowalne woreczki na psie odchody.                  sz

DZIEŃ OTWARTYCH KOSZAR
18. Bielski Batalion Powietrznodesantowy – jak co roku – zapro-

sił mieszkańców Bielska-Białej na Dzień Otwartych Koszar. Można było 
zobaczyć, jakim sprzętem dysponują bielscy komandosi, porozmawiać  
z żołnierzami czy samemu usiąść za kierownicą wojskowego hummera. 
Zwiedzającym udostępniono również salę tradycji ze sporą liczbą pamią-
tek historycznych batalionu. 

Spośród ok. tysiąca zwiedzających większość stanowiły dzieci  
i młodzież z bielskich przedszkoli i szkół. Wraz z żołnierzami swój sprzęt 
prezentowała również policja, straż miejska i straż graniczna, Górskie 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz straż pożarna.                            ps

UCZYLI DZIECI, ŻE TRZEBA  
SPRZĄTAĆ PO PSIE

W przedstawieniu wystąpili aktorzy Banialuki 
Konrad Ignatowski i Władysław Aniszewski

KONSULTACJE  
W SPRAWIE  
RADY SENIORÓW

Protokół z przeprowadzonych kon-
sultacji społecznych dotyczących pro-
jektu uchwały w sprawie utworzenia Ra-
dy Seniorów Miasta Bielska-Białej został 
umieszczony na Tablicy Ogłoszeń Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej, stronie 
Internetowej Urzędu Miejskiego w Biel-
sku-Białej w zakładce Miasto i Miesz-
kańcy – konsultacje społeczne oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej, w za-
kładce Konsultacje – konsultacje spo-
łeczne.                                                       q

STYPENDIA
Do 31 maja br. Wydział Kultu-

ry i Sztuki Urzędu Miejskiego oczeku-
je na wnioski o przyznanie kwartalnych 
stypendiów Bielska-Białej w dziedzinie 
kultury i sztuki. Przypominamy, że o ta-
kie stypendia mogą się ubiegać artyści  
i twórcy za szczególne działania arty-
styczne na rzecz naszego miasta oraz 
wybitnie uzdolnieni studenci uczelni wyż-
szych i studiów podyplomowych. Wnioski 
stypendialne składać mogą osoby pry-
watne, instytucje, związki i stowarzysze-
nia. Druki wniosków wraz z załącznika-
mi dostępne są na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego (www.bielsko-biala.pl) 
i w Wydziale Kultury i Sztuki UM, pl. Ra-
tuszowy 1, który to wydział udziela szcze-
gółowych informacji na temat zasad przy-
znawania stypendiów (tel. 334971175). 
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IV KONGRES FIRM RODZINNYCH

Uczestników i gości kongresu; wśród których obec-
ni byli prezydent Bielska-Białej Jacek Krywult i prze-
wodniczący Rady Miejskiej Bielska-Białej Jarosław 
Klimaszewski oraz poseł na Sejm RP Mirosława Ny-
kiel; powitał prezes bielskiej Regionalnej Izby Handlu  
i Przemysłu Janusz Targosz.

– Firmy rodzinne są bardzo ważnym elementem 
biznesu. Prawie 80 procent firm w Polsce to firmy rodzin-
ne, to prawie 1,5 mln podmiotów. Dla porównania w Ho-
landii jest ich 60 proc., a w Finlandii aż 90 proc. Zatem 
potencjał jest ogromny. Nasz kongres jest spotkaniem 
przedstawicieli biznesu rodzinnego z praktykami życia 
gospodarczego, instytucji wspomagania biznesu, przed-
stawicielami świata polityki i gospodarki. Na poprzednie 
kongresy udało się nam zaprosić prof. Andrzeja Blikle-

zarabia. Sam organizator ma interes w tym, by do mety 
dojechało jak najmniej ludzi, aby zmniejszyć koszty i wię-
cej zarobić. Trasa rajdu jest tak eskalowana, z roku na 
rok coraz trudniejsza, żeby do mety nie dojechało więcej 
niż połowa tych, którzy stoją na starcie. Średnia skutecz-
ność w startach przez 7 lat na Dakarze to jest około 50 
proc., podczas gdy Polaków dojeżdża do mety 70 proc. 
Dlaczego? Bo jesteśmy twardzi i zdeterminowani, dziel-
niejsi i lepiej przygotowani. Jedyna rzecz, która szwan-
kuje: Polacy się nie jednoczą, podczas gdy integracja 
pomiędzy uczestnikami mogłaby przynieść znakomite 
efekty – mówił Rafał Sonik, podkreślając, że on sam za-
czął przełamywać lody i zachęcać do współpracy, po-
magać kolegom z Polski.

Sportowa pasja Rafała Sonika nie ogranicza się 
do jazdy na quadzie. Od dziecka jeździł na nartach, co-
dziennie trenuje, żeby być w formie. Jak podkreśla, ciało 
ludzkie jest stworzone do wysiłku fizycznego.

Gość kongresu przyznał; że dzieląc swój czas 
pomiędzy biznes i sport oraz coraz szerszą działal-
ność charytatywną, nie jest w stanie biznesu prowa-
dzić na poziomie najwyższym; ale to jest cena za zba-
lansowanie życia. A taki balans jest konieczny do szczę-
ścia. Gość mówił też o wymogu dobrego wykorzy-
stania czasu – na przykład pracuje, podróżując z kie- 
rowcą czy pilotem. Jedyne, czego mu brakuje, to suk-
cesora firmy. Jednak zapowiedział, że będzie się o nie- 
go starał, co spotkało się z aplauzem słuchaczy.

Wystąpienie Rafała Sonika, pełne optymizmu,  
mogło wszystkich naładować pozytywną energią, co 
podkreślił prezes J. Targosz. Na pamiątkę spotkania pre-
zydent Jacek Krywult wraz z dyrektorem gabinetu pre-
zesa Krajowej Izby Gospodarczej Michałem Konwickim 
wręczyli gościowi medal upamiętniający 25-lecie odro-
dzonego samorządu gospodarczego. Gość zgodził się 

złożyć autografy wszystkim chętnym przy swoim qu-
adzie okrytym jeszcze błotem Argentyny.  

W dalszej części kongresu – po bloku zaprezen-
towanym przez ING Bank Śląski na temat optymaliza-
cji procesu zakupów w firmach rodzinnych przy wy-
korzystaniu narzędzi elektronicznych dostępnych na 
Aleo oraz optymalnego finansowania dostawców – In-
stytut Biznesu Rodzinnego przygotował prelekcję na 
temat wyzwań stojących przed firmami rodzinnymi  
w Polsce i na świecie. Firma Lewandowska i Partnerzy 
prezentowała ważny temat sukcesji firmy – kiedy i jak ją 
przeprowadzić. Eksperci twierdzą, że tylko 30 proc. firm 
rodzinnych przetrwa proces sukcesji, planując go i syste-
matycznie wdrażając w życie firmy i rodziny. Warto więc 
pomyśleć o tym wcześniej i zacząć planować sukcesję, 
aby nie była ona rewolucją dla firmy i rodziny. Efektyw-
na zmiana sterów w firmie rodzinnej to proces co naj-
mniej 7-letni. Może to ułatwić zaprezentowany przez pre-
legentkę projekt pt. Kody wartości, wspierający firmy. 

W organizacji 4. Kongresu Firm Rodzinnych po-
mógł ZIAD SA, na którego terenie odbyła się ta im-
preza, oraz inni partnerzy – Aqua SA czy +BCM. Fir-
my rodzinne spotykają się na podobnych kongresach  
w regionach i na forum ogólnopolskim. 

Katarzyna Kucybała

Rafał Sonik

mówi prezydent 
Bielska-Białej 
Jacek Krywult

Polska gospodarka jest 
w dużej części oparta 
na działalności rodzimych firm, w tym firm rodzin-
nych. Także w Bielsku-Białej firmy rodzinne stanowią 
ważny element struktury gospodarczej miasta. Naj-
istotniejszymi cechami tych przedsiębiorstw są: tra-
dycja, ciągłość działalności, szacunek dla poprzed-
nich pokoleń, korzystanie z doświadczeń poprzedni-
ków i przywiązanie do miejsca tworzenia oraz rozwi-
jania przedsięwzięć biznesowych. W firmach rodzin-
nych doświadczenia lat minionych często łączą się 
harmonijnie z innowacyjnością, rozwojem. Integracji 
środowiska, wspieraniu rozwoju firm rodzinnych oraz 
pomocy w rozwiązywaniu specyficznych problemów 
przedsiębiorstw rodzinnych służą organizowane 
przez Regionalną Izbę Handlu i Przemysłu Kongresy 
Firm Rodzinnych w Bielsku-Białej. Firmy rodzinne  
z odległych sfer gospodarczych mogą mieć ze sobą 
wiele wspólnego i wspierać rozwój przedsiębiorczo-
ści miasta czy regionu.                                            q

4. Kongres Firm Rodzinnych – 
którego gościem specjalnym 
był Rafał Sonik, przedsiębiorca, 
sportowiec i filantrop – odbył 
się 6 maja w hotelu Dębowiec. 
Kongres służył wymianie 
doświadczeń na temat 
funkcjonowania tego typu firm. 
Zorganizowała go Regionalna 
Izba Handlu i Przemysłu  
w Bielsku-Białej. 

go, Sobiesława Zasadę, prof. Jerzego Buzka. W tym ro-
ku naszym gościem specjalnym jest Rafał Sonik, przed-
siębiorca, prezes Gemini Holding. W imponujący sposób 
łączy biznes ze sportem i działalnością charytatywną – 
mówił prezes Janusz Targosz. Po powitaniu oddał głos 
przedstawicielowi partnera merytorycznego kongresu, 
jakim był ING Bank Śląski. Dyrektor Regionu Korpora-
cyjnego Małgorzat Madeja zapoznała zebranych z te-
matyką zajęć warsztatowych, jakie bank przygotował na 
kongres, przybliżających ofertę tego banku dla firm ro-
dzinnych i nie tylko. 

Ciekawe wystąpienie miał gość specjalny kongre-
su Rafał Sonik. Poprzedził je krótki film prezentujący 
wszystkie obszary działalności – od biznesowej po cha-
rytatywną. Gość przywiózł ze sobą i zaprezentował sta-
tuetkę Beduina, którą zdobywa się tylko za I miejsce na 
rajdzie Dakar. Zdobył ją w tym roku na quadzie – jako 
pierwszy Polak po 37 latach startów naszych rodaków  
w tym legendarnym rajdzie.

– Sam walczyłem o to zwycięstwo 7 lat. Trzy la-
ta temu byłem czwarty, dwa lata temu – trzeci, w ze-
szłym roku – drugi, w tym roku zwyciężyłem. Chciał-
bym przekazać państwu dwie tezy. Po pierwsze Dakar 
to jest skondensowane życie w jego wszystkich formach. 
I gdyby nie to, że mam team, swoją rodzinę, ludzi, któ-
rych przez wiele lat szkoliłem, nie zwyciężylibyśmy. Ten 
rajd jest tak wymyślony, by dojechało do mety jak naj-
mniej osób. Po 5-6 dobach niespania, gdy zawodnicy nie 
są wystarczająco zdyscyplinowani, zaczynają wypadać  
z rajdu. Dakar to biznes, prywatne przedsięwzięcie fran-
cuskiej firmy, na którym – obok rajdu Monte Carlo – ona 

BIEG FIATA 2015
17 maja już po raz 23. odbył się Bieg Fiata. W tym 

roku na starcie w Bielsku-Białej pojawili się biegacze  
z Polski, Niemiec, Kenii, Czech, Ukrainy, Holandii, a na-
wet z Nowej Zelandii. Do biegu zapisało się 2191 osób,  
a koszulki odebrało 1860 osób. Z każdą edycją Bieg Fia-
ta przyciąga coraz więcej zawodników. 

W głównym biegu na dystansie 10 kilometrów wy-

grał Kenijczyk Abel Kibet Rop przed swoim rodakiem Jo-
elem Mainą Mwangi. Na trzecim miejscu uplasował się 
Roman Romanienko z Ukrainy. Z mieszkańców Bielska-
-Białej najszybciej pobiegł Wojciech Gajny, który był 5., 
a tuż za nim uplasował się na 6. miejscu Jarosław Gnie-
wek. Wręczenie nagród, pucharów oraz nagród niespo-
dzianek odbyło się na placu Ratuszowym. Organizatora-
mi biegu byli Bielsko-Biała oraz Agencja Sportu i Rekla-
my Andrzej Filipiak.                                                     JacK 
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Osiedla, w których wybierano rady:
ALEKSANDROWICE
frekwencja: 25,81%
BIAŁEK Henryka (102 głosy)
BIEDA Jan (118 głosów)
BIELA Jan (117 głosów)
BORKOWSKA Joanna (102 głosy)
BRODKA Sylwester (85 głosów)
GAWEŁ Jerzy (119 głosów)
HEJNY Ludwik (111 głosów)
KMIECIK Adam (90 głosów)
KOSOWSKI Józef (90 głosów)
KRUSIŃSKI Andrzej Stefan (93 głosy)
KRYWULT Ilona (128 głosów)
SIKORA Bogdan (136 głosów)
SIKORA Leszek (176 głosów)
ŚWIAT Jerzy (120 głosów)
ZEMANEK Grażyna (104 głosy)
 
BIAŁA KRAKOWSKA 
frekwencja: 17,82%
DOBROWOLSKA Gertruda (269 gł.)
GIERTLER Tomasz (275 głosów)
GÓRECKI Marcin Tomasz (261 głosów)
GULAN Stanisław Kamil (190 głosów)
KENIG Henryk Franciszek (254 głosy)
KOZIK Bogusława (243 głosy)
LENER Piotr Zbigniew (247 głosów)
MATUSZCZYK Janina (238 głosów)
PAWIŃSKI Dominik Paweł (216 głosów)
SZATANIK Maria (220 głosów)
ŚCISŁOWICZ Wojciech (333 głosów)
WAWAK Tomasz (372 głosy)
WYBRANIWEC Agnieszka (215 głosów)
WYDMUCH Maria (215 głosów)
ZAWADA Małgorzata (234 głosy)
 
BIELSKO POŁUDNIE
frekwencja: 17,35%
BANAŚ Joanna Maria (223 głosy)
GAWLAS Urszula (188 głosów)
KOSTECKA-WAL Joanna (184 głosy)
KUBICA Adam (165 głosów)
KUPIŃSKA-GREŃ Magdalena (175 gł.)
KURIATA Ewa (169 głosów)

MALARZ Helena (143 głosy)
MESZCZAK Magdalena (161 głosów)
PIERLAK Anna (149 głosów)
PIERLAK Bożena Barbara (139 głosów)
SEKUŁA Ryszard (230 głosów)
SZCZYGIELSKA-SPYRA Anna (216 gł.)
TULAJA Piotr (265 głosów)
TYMOSZUK Grzegorz (181 głosów)
WRZESZCZ Michał (199 głosów)
 
GÓRNE PRZEDMIEŚCIE
frekwencja: 11,21%
CECERSKI Piotr Bogusław (230 głosów)
CHMIELEWSKA Agata (181 głosów)
DRZEWIECKA Alicja (183 głosy)
GĄDEK Krystyna Janina (171 głosów)
GURGUL Anna Julia (165 głosów)
KALETA Katarzyna (242 głosy)
KUCH Ewa Katarzyna (174 głosy)
MATUSZ Magdalena (240 głosów)
PABICH Anna Małgorzata (201 głosów)
ROGOWSKI Wojciech (169 głosów)
SKRZYPEK Grażyna Anna (203 głosy)
SURMICKI Bogdan (163 głosy)
SURMICKI Wojciech Bogdan (175 gł.)
WAJDZIK Tadeusz (144 głosy)
ZGÓRALSKA Urszula (213 głosów)
 
HAŁCNÓW 
frekwencja: 20,79%
BECK Kazimierz (335 głosów)
DAMEK Tomasz (426 głosów)
GRUSZECZKA Janusz (561 głosów)
KÓZKA Marek (618 głosów)
NALEWAJEK Jarosław (345 głosów)
NYCZ Jan (430 głosów)
OKAMFER Szymon (406 gł.)
RACZEK Jerzy (389 głosów)
SROKA Robert (444 głosy)
STANCLIK Krystyna (605 głosów)
STANCLIK Monika (418 głosów)
SZYMAŃSKA Anita  (348 gł.)
TABIŚ Janusz Kazimierz (393 głosy)
WIŚNIEWSKA Małgorzata (320 głosów)
ZEMANEK Dominik (397 gł.)

KAMIENICA
frekwencja: 16,47%
BARAN Krystyna Anna (243 głosy)
BARTKÓW Marek (184 głosy)
CALÓW Antoni (264 głosy)
DENDYS Grażyna (332 głosy)
FABER Michał Jan (220 głosów)
FERET Andrzej (316 głosów)
JAKUBIEC Tomasz (197 głosów)
KNAPIK Łukasz Arkadiusz (236 głosów)
KÓZKA Rafał Aleksander (244 głosy)
MACHOWSKI Janusz Andrzej (336 gł.)
NIEDZIELSKI Andrzej (203 głosy)
PYSZ Robert (219 głosów)
REISCH-KLOSE Jolanta Ewa (207 gł.)
RYPLEWICZ Rafał (308 głosów)
SZOBLIK Krystyna (328 głosów)
 
KOMOROWICE KRAKOWSKIE 
frekwencja: 17,97%
DROŹDZIK Elżbieta Maria (346 głosów)
HAŁAT Roman (386 głosów)
ICIEK Zbigniew Tomasz (252 głosy)
JAMBORSKI Jacek (238 głosów)
KNYBEL Bożena (265 głosów)
KRAUS Andrzej (537 głosów)
LEPIANKA Janina Zofia (341 głosów)
ŁUKOŚ Krzysztof Piotr (380 głosów)
MIKRUT Adam Henryk (243 głosy)
MÓLL Marek (459 głosów)
SIEREK Urszula (345 głosów)
SOKOŁOWSKA Grażyna (347 głosów)
SZABLA Urszula Jadwiga (471 głosów)
SZUKIEŁOWICZ Zdzisław (318 głosów)
WNĘK Paweł Jerzy (236 głosów)

 
KOMOROWICE ŚLĄSKIE
frekwencja: 31,43%
BERUŚ Urszula (240 głosów)
BRANDYS Bogdan (272 głosy)
BRANDYS ŁUKASZ (265 głosów)
KISZKA Krzysztof (192 głosy)
KOMOREK Władysław (165 głosów)
MAŚKA Mirosław (194 głosy)
MIKULSKA Joanna (153 głosy)

MIKULSKI Rymwid Krzysztof (230 gł.)
NIESYT Mieczysław (265 głosów)
PIERON Dorota (203 głosy)
 PIETRUSIAK Barbara (240 głosów)
PYSZ Andrzej (142 głosy)
SZYMECZEK Mariusz (238 głosów)
TAJCHMAN Paweł (201 głosów)
WRZOŁ Gertruda (208 głosów)
 
LESZCZYNY
frekwencja: 12,25%
BATCZYK Jan (128 głosów)
DĘBOWSKI Wojciech (200 głosów)
DUBIEL Edward (138 głosów)
GLUZA Adam (168 głosów)
KOWALSKA Aneta (219 głosów)
KOWALSKI Krzysztof (143 głosy)
KRYWULT Danuta (223 głosy)
KUKIEŁKA Janusz (137 głosów)
NOWY Andrzej (188 głosów)
PŁOCHOCKA Aleksandra (162 głosy)
PROCHOT Małgorzata (188 głosów)
PYSZ Maciej Józef (194 głosów)
STANISŁAWSKI Władysław (148 gł.)
WALUŚ Danuta (200 głosów)
WAWOK Tadeusz (132 głosy)
 
LIPNIK – frekwencja: 32,10%
GIBAS Janusz (775 głosów)
GLASER Sławomir Tadeusz (707 gł.)
HOFFMAN Tomasz (681 głosów)
KONIECZNY Marek (675 głosów)
KOTALA Małgorzata Anna (608 głosów)
KOWRYGO Marcin Jacek (666 głosów)
KUBICA Roman Jan (1031 głosów)
KUBICA-MALARZ Sylwia (717 głosów)
KULIŃSKA Sylwia (654 głosów)
LEJAWKA Renata (690 głosów)
ŁOBOZ Joanna (597 głosów)
PILORZ Sebastian (618 głosów)
SZCZOTKA Ryszard (713 głosów)
WALUŚ Barbara Maria (821 głosów)
ZUBER Maciej Piotr (631 głosów)
 

Bardzo się cieszę z wyników wyborów do rad osiedli. 
Było wiele obaw, jeśli chodzi o frekwencję. W pierw-
szej wersji, jaką przedstawiłem jeszcze w poprzedniej 
kadencji, proponowana frekwencja była na poziomie 
10 proc.. Okazało się w praktyce, że frekwencja prze-
kroczyła 20 proc., co jest dużym sukcesem mieszkań-
ców, bo w żadnych wyborach do rad osiedli w kraju 
takiej frekwencji nie było. Średnia oscylowała wokół 
10 proc.. Rady osiedli mają w  tej chwili całkiem in-
ny mandat. To jest naprawdę nowa rzeczywistość. 
Przypomnę, że wszystkie rady osiedli (30) na pod-
stawie poprzedniej ordynacji zostały wybrane przez 
około 1.400 osób, które wzięły udział w zebraniach 
wyborczych, a w tej chwili rady wybierało ponad 20 
tys. mieszkańców i to tylko w odniesieniu do 20, a nie 

WYNIKI WYBORÓW DO RAD OSIEDLI KOMENTUJE PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ JAROSŁAW KLIMASZEWSKI:

30 rad, bo w tylu odbyły się wybory. Jeśli idzie o same 
wybory, pojawiały się dwa zastrzeżenia, które warto 
próbować wyeliminować w przyszłości. Jeśli wybory 
za cztery lata znów połączymy z innymi, np. do Parla-
mentu Europejskiego, to musimy zrobić wszystko, by 
komisje do obu były w bliskiej odległości i by obie komi-
sje były otwarte w tych samych godzinach. Będziemy 
też zachęcać te trzy osiedla, w których zabraknie w tej 
kadencji rad, by jednak zadbały o swoje reprezentacje. 
Widziałbym też potrzebę popracowania z siedmioma 
osiedlami, gdzie zgłoszono dokładnie 15 osób. Można 
podejrzewać, że nie było to dziełem przypadku. Myślę, 
że to kwestia świadomości. Spotkałem się już z niektó-
rymi radami elektami i one czują się zupełnie inaczej, 
mając za sobą realne głosy poparcia, a były osiedla, 

gdzie mieliśmy frekwen-
cję powyżej 30 proc. Re-
kordziści otrzymali ponad 
1000 głosów. To jest silny 
mandat, którego nie moż-
na lekceważyć. Przypominam, że w nowej ordynacji 
wyborczej rady osiedli mają wszystkie przewidziane 
prawem uprawnienia. Teraz ten potencjał trzeba pielę-
gnować, by nie został zmarnowany, bo jednak różnica 
pomiędzy głosami 1.400 osób a 20.000 jest kolosal-
na. Mam nadzieję, że ten wynik przekona też przeciw-
ników nowej ordynacji. Wielu wartościowych ludzi nie 
wystartowało w tych wyborach, bo nie odpowiadał im 
nowy sposób wybierania. Zapraszamy ich ponownie 
do współpracy.                                                             q
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MIKUSZOWICE KRAKOWSKIE
frekwencja: 32,60%
BŁOTKO Piotr Jan (194 głosy)
BRZOZOWSKI Bogusław (192 głosy)
CYBULSKA Zdzisława Barbara (139 gł.)
HETNAŁ Ireneusz (394 głosy)
KANTYKA Mariola Grażyna (205 gł.)
KLIMCZAK Andrzej (183 głosy)
KOMOR Klaudiusz (360 głosów)
KONIOR Danuta Maria (218 głosów)
KRYSTA Bożena Barbara (215 głosów)
MAGNES Agnieszka Anna (184 głosy)
OWSIAK Alicja (222 głosy)
PAWICKI Piotr Michał (310 głosów)
PIETRZYKOWSKI Zbigniew (185 gł.)
WALUSIAK Beata Henryka (168 głosów)
ZĄBEK Michał (280 głosów)

MIKUSZOWICE ŚL. – fekwencja: 17,74%
BARTOSZEK Piotr Szymon (326 gł.)
BAUER Jerzy (540 głosów)
CZAK-PYŚ Anna (257 głosów)
GĘBALA Mirosław (336 głosów)
JAKUBIEC Elżbieta (433 głosy)
KANIK Czesław (301 głosów)
LIPECKA Jadwiga Maria (275 głosów)
MACIUSZEK Ewelina Anna (257 gł.)
MAJER Gustaw Henryk (395 głosów)
NYCZ Andrzej (303 głosy)
RYŁKO Antoni (275 głosów)
SKRZYŃSKI Juliusz (374 głosy)
TOMCZAK Elżbieta Eleonora (315 gł.)
TRZĄSKI Arkadiusz (304 głosy)
WILLINGER Tomasz (304 głosy)
 
POLSKICH SKRZYDEŁ
fekwencja: 18,93%
BORGOSZ Bogdan (165 głosów)
CZARNECKA Wanda (127 głosów)
DUTKA Andrzej (207 głosów)
FATYGA Artur Zbigniew (137 głosów)
GŁUCHACKA Agnieszka (168 głosów)
GRABDA Zofia (153 głosy)
MALCHAR Grzegorz (132 głosy)
MALINOWSKI Czesław (129 głosów)
PIWOWARCZYK Bogdan (113 głosów)
PYREK Sylwia (149 głosów)
RYŚ Beata (134 głosy)
SEMIK Andrzej (105 głosów)
SIĄKAŁA Paweł (173 głosy)
TALAGA Arkadiusz (179 głosów)
WYŻYKOWSKA Maria (126 głosów)
 
SŁONECZNE – frekwencja: 12,90%
CHYLIŃSKA Anna (207 głosów)
GAWEŁ Teresa (218 głosów)
MAJ Zofia (233 głosy)
MAŚLANKA Mariusz (256 głosów)
MAZUR Wojciech (290 głosów)
NEHREBECKI Roman (259 głosów)
NIEMIROWSKA-KACZYŃSKA Magda-
lena (227 głosów)
OLEŚ Janusz Jacek (232 głosy)
PSZCZÓŁKA Adam (221 głosów)

REPELEWICZ-WILCZYŃSKA Bogumiła 
(257 głosów)
ROCZON Krzysztof (233 głosy)
TABIŚ-WĄSIK Maria (299 głosów)
WYSOCKI Waldemar (303 głosy)
ŻAGAN Artur (203 głosy)
ŻOŁĄDKIEWICZ Krystyna (217 głosów)
 
STARE BIELSKO – frekwencja: 30,02%
BOBAK Renata Monika (637 głosów)
BROSZCZAK Grzegorz (475 głosów)
CZERNIK Łukasz (531 głosów)
GRACA Anna (608 głosów)
HANDZLIK Ryszard Maciej (615 głosów)
JUREWICZ Czesław (581 głosów)
KRZYSZTYNIAK Wojciech (568 głosów)
KUBOSZEK Róża (414 głosów)
KULPIŃSKA Magdalena (666 głosów)
LEŃCZUK Eugenia Maria (488 głosów)
LORANC-KLAJNER Renata (560 gł.)
MODRZEJEWSKI Paweł (504 głosy)
SOŁTYSEK Dawid Dariusz (467 głosów)
SOŁTYSEK-ŚMIGIEL Renata (467 gł.)
TYLKA Wojciech (552 głosy)
 
STRACONKA – frekwencja: 21,56%
ADAMCZYK Jakub (250 głosów)
KOS Urszula (220 głosów)
KUREK Grzegorz (184 głosy)
MAROSZEK Aleksander (138 głosów)
OWCZAREK Artur Jan (155 głosów)
PROCNER Krystyna (232 głosy)
PROCNER Sławomir (251 głosów)
ROSZKOWSKI Jan (239 głosów)
SENECKI Krzysztof Jan (183 głosy)
SIERACKA Dorota (173 głosy)
SNACZKE Katarzyna (140 głosów)
TARGOSZ Witold Andrzej (208 głosów)
WALA Łukasz (184 głosy)
WAWAK Józefa (218 głosów)
ZDANOWICZ Tadeusz (124 głosy)
 
ŚRÓDMIEŚCIE BIELSKO
frekwencja: 10,97%
BALCAREK Roman Paweł (92 głosy)
DAMEK Małgorzata (125 głosy)
DROBCZYŃSKA Barbara (118 głosów)
GAŃCZARCZYK Kazimierz (125 gł.)
HAŁATEK Łukasz Antoni (133 głosy)
JANICKI Piotr Bolesław (107 głosów)
KOWALCZYK Adrianna (113 głosów)
MOŁEK Halina Urszula (116 głosów)
RUSIN-BALICKA Sylwia (93 głosy)
SUMERA Krzysztof (143 głosy)
SZOSTAKOWSKA Grażyna (97 głosów)
SZOSTAKOWSKI Ryszard (100 głosów)
TARGOSZ-KLINOWSKA Barbara (101 
głosów)
WALIGÓRA Mateusz (84 głosy)
WNUK Henryk Zenon (219 głosów)

WAPIENICA
frekwencja: 21,96%
BULOWSKI Łukasz (540 głosów)

CICHOŃ-SADOWSKA Elżbieta (494 gł.)
FERENSOWICZ Stanisław (504 głosy)
FOLEK Czesław Józef (555 głosów)
KOCHOWSKI Piotr Józef (917 głosów)
KONIECZNY Zbigniew (436 głosów)
KOWALSKI Maciej Michał (378 głosów)
KUKUŁA Radosław (477 głosów)
KUŚ Ilona Urszula (466 głosów)
MAMORSKI Zbigniew (713 głosów)
NIESYT Aleksander (615 głosów)
PENKAŁA Bożena (426 głosów)
PORĘBSKA-BUDNY Małgorzata (396 
głosów)
STEKLA Krystyna (523 głosy)
WRONA Danuta (415 głosów)
 
WOJSKA POLSKIEGO
frekwencja: 20,23%
BEDNARCZYK Irena (261 głosów)
BIAŁEK Przemysław (295 głosów)
CIUBA Aleksandra (219 głosów)
DUŹNIAK-MLECZKO Anna (265 gł.)
GOŁĄB Danuta (240 głosów)
KOŁACZEK Jadwiga (248 głosów)
KOŁACZEK Jerzy (224 głosy)
KOŁODZIEJ Marcin (334 głosy)
KUBICA Barbara (240 głosów)
KUBIENIEC Barbara (238 głosów)
KWIATKOWSKI Jan (237 głosów)
POLAŃSKI Antoni (215 głosów)
PYTRACZYK Irena (203 głosy)
ROSIŃSKA Elżbieta (388 głosów)
SAWICKA Maria (218 głosów)
 
ZŁOTE ŁANY – frekwencja: 17,04%
BARCIK Zofia Urszula (748 głosów)
BRYLSKA Halina (637 głosów)
COPIJA Henryk (610 głosów)
GALA Tomasz (679 głosów)
HAŁAT Jerzy (589 głosów)
KASPEREK Wanda Aniela (667 głosów)
KOWALIK Tomasz (720 głosów)
MOSKOT Małgorzata (598 głosów)
OPALA Tomasz (711 głosów)
ORWAT Michał (624 głosy)
PRYGA Maksymilian (798 głosów)
SEMIK Marcin (595 głosów)
SYNASZKO Paweł (571 głosów)
SZYDŁOWSKI Dariusz (694 głosy)
WRÓBLEWSKA-KLIŚ Iwona (686 gł.)

Osiedla, w których rady powstały 
automatycznie:
BESKIDZKIE
BIELA Helena, BINDA Jadwiga,
DANIELKIEWICZ Marek, GNIEWEK 
Józef, GUMULA Marian, HERMA 
Krystyna, KACZMARCZYK Danuta, 
KAMIŃSKI Bogusław, KOTWICA 
Andrzej, MALINOWSKA Bogumiła, 
NIERODA Dawid, NIZIOŁ Józef, 
PASIERBEK Marek, TOMCZYK Lech, 
TRONKOWSKA Grażyna

BIAŁA PÓŁNOC
BIERNAT Marian, BRAK Zofia, DUDZIK 
Magdalena, DUDZIK Stanisław, KANIK 
Paweł, KIEŁBASA Grażyna, KLĘCZEK 
Józefa, KORZENIOWSKA Ewelina,
KRUCZEK Adrian, NOWAK Małgorzata,
PIESAK Otylia, POŁĄCARZ Tomasz,
SZYDŁOWSKI Roman, WANAT Bogu-
sława, WIERZBICKA Urszula

BIAŁA WSCHÓD
BARAN Lucyna, CEBRAT Marta,
DANIEL Ewa, FEDZIN Agata,
GĘBCZYŃSKA-KULA Katarzyna,
GUZY Małgorzata, GWIZDOŃ Monika,
JABŁOŃSKA Jennifer, MIGDAŁ 
Anna, MROWIEC Jacek, PAJĄK 
Joanna, PAWLETA Grażyna, RAKOW-
SKA Iwona, STOJEK Dorota, SZUŁA-
KIEWICZ Monika

GRUNWALDZKIE
CAPUTA Leszek, FRAJCZYK Barbara,
FRAJCZYK-OTTO Aneta, KUKOTKO 
Piotr, ORŁOWSKA Patrycja, ORŁOW-
SKI Arkadiusz, OTTO Marcin, POŹNIAK 
Danuta, POŹNIAK Stanisław, RICHTER 
Danuta, SEREDYŃSKA Alicja, SMOLA-
NA Anna, ŚWIEBODA Wioletta,
WYGAŚ Klaudia, WYGAŚ Marcin

KOPERNIKA
DĄBROWSKA Aleksandra, DRĄG 
Emilia, DYKLA Zbigniew, GRUSZKA 
Jolanta, KAMIŃSKA Irena, KŁODA 
Maria, KOWALCZYK Jan, KRAMARZ 
Stanisława, ŁOPATKA Józef, MAZANEK 
Anna, MIKA Danuta, PAWLAK Elżbieta,
STASZKO Kazimiera, WANAT Mateusz,
WRÓBLEWSKI Ryszard

MIESZKA I 
BOROWSKA Daria, DARASZ Janusz,
DUBIEL Renata, DUDEK Marcin,
GAWLAS Małgorzata, JASTRZĘBSKA 
Longina, KAJSTURA Bolesław, 
KUŹMA Janusz, OLEK Przemysław,
PNIAK Mateusz, SITEK Barbara,
SMALA Joanna, SURMACZ Grażyna,
TOMKIEWICZ Robert, URBANIEC 
Jakub

PIASTOWSKIE
FALĘDYSZ Grzegorz, GĄSIOR 
Jadwiga, GLĄDYS – KLASEK Helena, 
GOLEC Ewa, GOLEC Jacek, 
IŁOWSKA Magdalena, JAGIEŁKA 
Gabriela, JAMIŃSKA Katarzyna,
JUCHNIEWICZ Katarzyna, KOWA-
LA Zygmunt, KRUPA Anna, ŁOZIŃSKI 
Edward, RAJS Jadwiga, SZYDŁOW-
SKA Halina, SZYDŁOWSKI Ryszard
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Oceny zasobów pomocy społecznej w roku 2014 dokonała Rada Miejska Bielska-Białej podczas sesji 28 kwietnia. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bielsku-Białej przygotował specjalne sprawozdanie, które na 52 stronach przedstawia wszystkie działania prowadzone w tym 
zakresie w mieście. 

Jak podaje Główny Urząd Statystyczny, w ciągu 
ostatniej dekady nastąpił znaczny wzrost zarówno licz-
by osób w wieku poprodukcyjnym, jak i udziału tej kate-
gorii w całej populacji województwa śląskiego. Progno-
za do roku 2035 wskazuje na stały wzrost udziału osób 
w wieku powyżej 80 lat, który na koniec tego okresu 
ma wynieść w województwie śląskim 7,6 proc., nato-
miast w całej Polsce 7,2 proc. Wychodząc naprzeciw 
wyzwaniom, jakie stawia przed pomocą społeczną zja-
wisko starzenia się społeczeństwa, opracowany został 
Miejski program na rzecz osób starszych na lata 2014-
2020, który ma na celu przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu osób starszych oraz poprawę jakości ich 
życia poprzez zapewnienie im warunków do pełnego 
i czynnego uczestnictwa w życiu społecznym, a także 
kształtowanie ich pozytywnego wizerunku wśród spo-
łeczeństwa. W jego ramach zorganizowano już wiele 
przedsięwzięć, o których pisaliśmy na łamach Magazy-
nu Samorządowego.  

Z danych Wydziału Spraw Obywatelskich Urzę-
du Miejskiego w Bielsku-Białej wynika, że w mieście 
mieszka ogółem – 171.917 osób z czego 91.495 kobiet 
i 80.422 mężczyzn. 

Stopa bezrobocia na koniec czerwca 2014 r. w Biel- 
sku-Białej wyniosła 5,5 proc. (5465 osób bezrobotnych) 
i była o 1,3 pkt. procentowego niższa w stosunku do 
analogicznego okresu w 2013 r. (spadek o 1182 osoby). 
Miasto cechuje jedna z najniższych stóp bezrobocia za-
równo w skali województwa śląskiego (stopa dla tego 
województwa wynosi 10,3 proc.), jak również w skali 
kraju (12,0 proc.). Wśród osób bezrobotnych w Bielsku-
-Białej najwięcej posiada wykształcenie zasadnicze za-
wodowe – 1460 osób (26,7 proc.). Ponad połowa bez-
robotnych (52,8 proc.) to kobiety. Osoby młode do 25. 
roku życia stanowią 9,3 proc. ogółu zarejestrowanych, 
a 34,4 proc. to osoby po 50. roku życia. 

W przypadku dużych grup zawodowych najwięk-
szą liczbę bezrobotnych stanowiła grupa sprzedaw-
cy i zawody pokrewne (14,9 proc.). Na drugim miejscu 
wśród dużych grup znajdowali się robotnicy pomocni-

czy w górnictwie, przemyśle, budownictwie i transpor-
cie (7,5 proc.).

Pomoc społeczna jest instrumentem polityki spo-
łecznej państwa przeznaczonym do wspierania osób  
i rodzin w trudnych sytuacjach życiowych, z którymi nie 
są one w stanie poradzić samodzielnie. Podejmuje ona 
działania w sytuacjach zagrożenia podstawowych po-
trzeb życiowych oraz obniżenia jakości życia poniżej 
społecznie akceptowanego minimum.

Jak informuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w 2014 r. przyjęto 38.637 wniosków, przeprowadzo-
no 12.162 wywiady środowiskowe oraz wydano 44.699 
decyzji. W 2014 r. w Bielsku-Białej pomocą społeczną 
objęte były 3.473 środowiska – 7.861 osób, to jest 4,57 
proc. ogółu mieszkańców miasta. 

W Dziale Świadczeń Rodzinnych MOPS w 2014 
roku przyjęto 4.109 nowych wniosków na świadczenia 
rodzinne. Na przestrzeni roku dofinansowanie do czyn-
szu otrzymały 2.622 gospodarstwa domowe. 

Na terenie miasta prowadzone były prace spo-
łecznie użyteczne w wymiarze do 10 godzin tygodnio-
wo, w ramach umowy zlecenia w systemie miesięcz-
nym, oraz roboty publiczne w okresie 6-miesięcznym. 
Zawarto 585 umów zleceń, na podstawie umowy zle-
cenia zatrudniono 130 osób w tym: 16 osób z orzeczo-
nym stopniem niepełnosprawności i 13 osób bezdom-
nych; w systemie do 10 godzin tygodniowo pracowało 
177 osób, w tym: 36 niepełnosprawnych i 13 bezdom-
nych; w ramach robót publicznych na podstawie umowy 
o pracę zatrudniono 45 osób, w tym 2 osoby niepełno-
sprawne i 1 osobę bezdomną.

W zasobie gminy znajduje się 6.659 mieszkań ko-
munalnych. W 2014 roku złożono 874 wnioski o przy-
dział tego typu lokal. Zmniejszyła się liczba mieszkań 
socjalnych (-20) przy jednoczesnym spadku liczby osób 
oczekujących na tego typu lokal (-44). Tym niemniej 
liczba mieszkań socjalnych wynosi 344 i nie zaspokaja 
potrzeb 331 osób oczekujących.

Ważnym wyznacznikiem sytuacji społecznej  
w regionie jest odsetek osób, które otrzymały wspar-

cie z tytułu ubóstwa. Jest ono bowiem przyczyną wielu 
negatywnych skutków. Osoby ubogie są spychane na 
peryferie życia społecznego. Niskie dochody uniemoż-
liwiają wielu rodzinom regulowanie opłat za mieszka-
nie bądź media. Z powodu ubóstwa po profesjonalne 
wsparcie pracowników MOPS zwróciło się w 2013 roku 
1.038 rodzin liczących 2.386 osób. W 2014 r. ubóstwo 
było powodem korzystania ze świadczeń pomocy spo-
łecznej 990 rodzin (spadek o 48) liczących 2.174 (spa-
dek o 212). Również w ubiegłym roku z usług opiekuń-
czych skorzystały ogółem 383 osoby, a łączna liczba 
udzielonych świadczeń to 96.063. 

Pomoc finansowa dla osób i rodzin w środowisku 
lokalnym realizowana przez MOPS w Bielsku-Białej 
jest jednym z elementów pomocy udzielanej klientom 
w przezwyciężaniu ich trudnej sytuacji życiowej oraz 
wspierania ich w procesie usamodzielniania i reinte-
gracji ze środowiskiem. W 2014 roku wypłacono zasiłki  
w łącznej wysokości 7.660.487 zł.  

W 2014 roku opiekę nad dziećmi sprawowało 
ogółem 211 rodzin zastępczych, w których umieszono 
149 dzieci. 

Wiele działań zrealizowano w 2014 r. w ramach 
zadań finansowanych ze środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Na przy-
kład na rehabilitację społeczną w ramach terapii zaję-
ciowej przeznaczono 1.284.898 zł, z czego skorzystało 
80 uczestników zajęć. Zajęcia z zakresu sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych dofinanso-
wano kwotą 88.354 zł, skorzystało z nich 675 niepełno-
sprawnych uczestników. Na likwidację barier architek-
tonicznych, wypłacono kwotę 625.329 zł dla 327 osób 
niepełnosprawnych. 

To tylko niektóre z wielu działań, jakie w sferze 
pomocy społecznej realizowane były w 2014 roku. Za-
interesowanych szczegółami odsyłamy do sprawozda-
nia zamieszczonego na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej, wwwum.bielsko.pl. 

Jacek Kachel 

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ POMOCY SPOŁECZNEJ

RM UCHWALIŁA

Podczas sesji 28 kwietnia Rada Miejska  
w Bielsku-Białej podjęła uchwały  
w sprawach:

zmiany Regulaminu Rady Miejskiej stanowią-
cego załącznik do Statutu Miasta Bielska-Białej;

 przyjęcia sprawozdania z oceny stanu sanitar-
nego – informacji o stanie bezpieczeństwa sanitar-
nego miasta Bielska-Białej za rok 2014;

przyjęcia prawozdanie z realizacji Programu 
współpracy gminy Bielsko-Biała z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2014 rok;

przyjęcia sprawozdania z oceny zasobów po-
mocy społecznej za rok 2014;

przyjęcia sprawozdanie z realizacji uchwały 
Rady Miejskiej nr XXI/572/2008 z 22 lutego 2008 
r. w sprawie określania zasad nabywania, zbywania  
i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz najmu 
na okres dłuższy niż 3 lata w I kwartale 2015 r.;

przyjęcia informacja prezydenta Bielska-Białej 
o zgłoszonych w 2014 roku żądaniach w trybie art. 
36 ust. 1-3 i 5 (żądanie wykupu nieruchomości lub 
wypłaty odszkodowania z tytułu obniżenia warto-
ści nieruchomości w związku z uchwaleniem planu 
miejscowego lub jego zmianą) oraz wydanych decy-
zjach, o których mowa w art. 37 ust. 6 i 7 (nalicze-
nie opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 
w związku z uchwaleniem planu miejscowego lub 
jego zmianą);

 zmian budżetu i zmian w budżecie miasta 
Bielska-Białej na 2015 rok;

zmiany uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej  
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z 30 grudnia 2014 r. – Wieloletniej prognozy finan-
sowej miasta Bielska-Białej;

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Bielska-Białej na te-
mat budżetu miasta Bielska-Białej na 2016 rok;

przyjęcia informacji Stan środowiska w woje-
wództwie śląskim w 2013 roku, opracowanej przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Ka-
towicach;

powołania i przystąpienia Bielska-Białej do 
Stowarzyszenia o nazwie Lokalna Organizacja Tu-
rystyczna Beskidy (wraz z autopoprawką);

zmiany uchwały w sprawie ustalenia szcze-

gółowych zasad ponoszenia odpłatności za usłu-
gi świadczone w ośrodkach wsparcia, działających  
w ramach Środowiskowego Centrum Pomocy  
w Bielsku-Białej;

zmiany uchwały nr XL/1266/2005 Rady Miej-
skiej z 15 lutego 2005 r. w sprawie zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej na 
usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe;

wyrażenia zgody na zbycie przez gminę Biel-
sko-Biała akcji Zakładów Technicznych Eltech S.A. 
z siedzibą w Bielsku-Białej;

uchylenia uchwały nr VI/106/2011 Rady Miej-

skiej  z 12 kwietnia 2011 r. w sprawie sprzedaży nie-
ruchomości stanowiącej własność miasta na pra-
wach powiatu Bielsko-Biała przy ul. Brodzińskiego 
50.;

wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie 
wieczyste nieruchomości stanowiącej własność 
gminy Bielsko-Biała przy ulicy Młyńskiej na rzecz 
użytkowników wieczystych nieruchomości;

rozpatrzenia skargi z 12 stycznia 2015 r. na 
działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bielsku-Białej.

oprac. JacK

Zgodnie z ewidencją prowadzo-
ną przez Wydział Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na 
dzień 31 grudnia 2014 roku na tere-
nie naszego miasta funkcjonowało 556 
podmiotów działających w sferze po-
żytku publicznego; w tym: 270 stowa-
rzyszeń zarejestrowanych w Krajowym 
Rejestrze Sądowym, 1 związek stowa-
rzyszeń, 28 stowarzyszeń zwykłych, 71 
terenowych jednostek organizacyjnych 
(oddziały, koła), 72 fundacje i 114 orga-
nizacji sportowych (stowarzyszeń kul-
tury fizycznej, klubów oraz związków 
sportowych). Już sama liczba tych or-
ganizacji i różnorodność prowadzonych 
przez nie działań pokazuje, że wzboga-
cają one podstawową ofertę miasta. 

Realizując zadania gminy w ra-
mach współpracy z organizacjami po-
żytku publicznego, miasto stosuje po-
stępowania grantowe, żeby wyłonić 
najlepsze propozycje organizacji poza-
rządowych. W sprawozdaniu przedsta-
wiono, jakie organizacje, kiedy i na co 
otrzymały środki z budżetu gminy. Na 
realizację zadań publicznych w 2014 
roku przeznaczono z budżetu miasta 
3.979.500,00 zł. W 16 otwartych kon-
kursach uczestniczyły 142 organizacje, 
które złożyły 251 ofert. 10 ofert dofinan-
sowanych zostało w trybie tzw. małego 
grantu, wysokość udzielonych kwot do-
tacji ofertom złożonym w tym trybie to 
51.505,00 zł. 

Pomocą licznym organizacjom 
pozarządowym w Bielsku-Białej słu-
ży Inkubator Społecznej Przedsiębior-
czości. Oferuje bezpłatne wsparcie dla 
podmiotów ekonomii społecznej oraz 

osób fizycznych zainteresowanych roz-
poczęciem działalności w sektorze 
ekonomii społecznej. Inkubator Spo-
łecznej Przedsiębiorczości ma w swo-
im zakresie działania: doradztwo ogól-
ne i specjalistyczne (prawne, księgowe 
i marketingowe); szkolenia prowadzo-
ne przez specjalistów ISP oraz trene-
rów zewnętrznych; coaching dla pod-
miotów chcących rozpocząć działalno-
ści odpłatną, statutową lub działalność 
gospodarczą; wizyty studyjne, spotka-
nia informacyjne. Do dyspozycji organi-
zacji jest tam pełne zaplecze infrastruk-
turalne – sale szkoleniowe i komputero-
we, pomieszczenia na dyżury i spotka-
nia, komputery z dostępem do Interne-
tu i drukarki, ksero, faks, telefon – wraz 
z biblioteczką z aktualnymi pozycjami 
książkowymi i publikacjami dotyczącymi 
sektora ekonomii społecznej.

W roku 2014 udzielono tam bez-
płatnego wsparcia infrastrukturalnego 
52 organizacjom pozarządowym, udo-
stępniając sale szkoleniowe na spotka-
nia i konferencje, na dyżury; oferując 
dostęp do komputerów, internetu, dru-
karek, urządzeń kopiujących czy telefo-
nu. Ponadto udzielono 329 usług dorad-
czych specjalistycznych z zakresu księ-
gowości, prawa i marketingu (676,5 go-
dzin) oraz 140 usług doradczych ogól-
nych (206 godzin). W ramach projektu 
zrealizowano 54 szkolenia, w tym 45 
szkoleń wewnętrznych i 9 szkoleń ze-
wnętrznych realizowanych przez tre-
nerów zewnętrznych, podczas których 
przeszkolonych zostało 418 osób. Trzy 
organizacje pozarządowe objęte zosta-
ły ścieżką coachingu, w ramach której 

556 PODMIOTÓW W SFERZE POŻYTKU PUBLICZNEGO
Ze sprawozdania z realizacji programu współpracy miasta Bielsko-Biała z organizacjami pozarządowymi za rok 2014 – przyjętego przez Radę 
Miejską 28 kwietnia – wynika, że była ona owocna dla obu stron. 

każdy z podmiotów otrzymał zindywi-
dualizowane wsparcie związane z przy-
gotowaniem podmiotu do rozpoczęcia 
działalności gospodarczej. Zorganizo-
wano też jedną wizytę studyjną, w której 
udział wzięli przedstawiciele organizacji 
pozarządowych oraz grupy inicjatyw-
ne zamierzające rozpocząć działalność  
w sektorze ekonomii społecznej.

Bielsko-Biała zostało laureatem 
dwóch konkursów ogłoszonych w 2014 
roku przez Zarząd Województwa Ślą-
skiego Gmina przyjazna ekonomii spo-
łecznej 2014 oraz Gmina przyjazna ro-
dzinie, których celem było wyróżnienie 
i uhonorowanie najbardziej zasłużo-
nych przedsięwzięć na rzecz ekonomii 
społecznej i partnerstw lokalnych oraz 
polityki rodzinnej. W konkursie Gmina 
przyjazna ekonomii społecznej 2014 

Bielsko-Biała zajęło pierwsze miejsce,  
a w konkursie Gmina przyjazna rodzi-
nie – trzecie miejsce. Z rąk wicemarsza-
łek województwa śląskiego Aleksandry 
Skowronek nagrody odebrał zastępca 
prezydenta Bielska-Białej Waldemar 
Jędrusiński. 

W ubiegłym roku przy prezydencie 
Bielska-Białej funkcjonowały dwa ze-
społy doradcze: Społeczna Rada Spor-
tu – 13-osobowy organ doradczy i opi-
niotwórczy złożony z przedstawicieli 
organizacji sportowych (stowarzyszeń 
kultury fizycznej, klubów oraz związków 
sportowych) oraz Powiatowa Rada ds. 
Osób Niepełnosprawnych – 5-osobo-
wy podmiot, w którym cztery reprezen-
tują bielski sektor pozarządowy. Działa-
ła także Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych.        JacK 

Obrady Rady Miejskiej
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Lokal, który był pustostanem, wymagał grun- 
townego remontu, między innymi wymiany okien, 
instalacji elektrycznej i grzewczej, prac malar-
skich, odnowienia podłóg. Prace remontowe wy-
konywane były tam na zlecenie Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej ze środków budżetu miasta. 
Koszt remontu wyniósł 41.108 zł.

Wyposażeniem mieszkania we wszyst-
kie niezbędne sprzęty AGD i meble – za kwotę 
20.000 zł – zajął się MOPS, który od 17 marca 
2015 r. dysponuje mieszkaniem na mocy umo-
wy najmu zawartej z ZGM. W wyremontowanym 
mieszkaniu zapewniono warunki samodzielnego 
funkcjonowania – przy wsparciu ze strony opie-
kuna, pracownika socjalnego, a w razie potrze-
by innych specjalistów – trzem kobietom i ich 
pięciorgu dzieciom, które wcześniej przebywały  
w Domu dla Bezdomnych przy ul. Stefanki 7  
w Bielsku-Białej.

Drugie tego typu mieszkanie jest obecnie 
remontowane. Po zakończeniu remontu z tej for-
my wsparcia skorzystają kolejne dwie bezdomne 
matki z pięciorgiem dzieci. 

 – Pomocą społeczną w mieszkaniach 
chronionych w ubiegłego roku w Bielsku-Białej 
objęto 22 osoby w istniejących wówczas czte-
rech mieszkaniach chronionych. Dwa z nich pro-
wadzone są przez MOPS – dla osób opuszcza-
jących pieczę zastępczą – a dwa kolejne przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy Podkowa dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi – informuje 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Bielsku-Białej Aleksandra Ciaciura. – Sieć 
mieszkań chronionych w Bielsku-Białej będzie 
się rozwijać. W ramach unijnego projektu infra-
strukturalnego oraz komplementarnego dotyczą-
cego włączenia społecznego Rozwój mieszkal-
nictwa socjalnego i chronionego planowane jest 
utworzenie jeszcze czterech mieszkań chronio-
nych, gdzie otrzymają wsparcie osoby starsze  
i niepełnosprawne, zagrożone wykluczeniem 
społecznym – dodaje dyr. A. Ciaciura. 

Mieszkanie chronione jest jednym z niepie-
niężnych świadczeń z pomocy społecznej. Po-
moc świadczona w tej formie skierowana jest do 
osób, które ze względu na trudną sytuację życio-
wą – wiek, niepełnosprawność lub chorobę – po-
trzebują wsparcia w codziennym życiu. Mieszka-
nie chronione często zastępuje pobyt w placów-
ce zapewniającej całodobową opiekę. Celem 
stosowania tej formy pomocy jest zapewnienie 
samodzielnego funkcjonowania, uwzględniają-
cego integrację ze społecznością lokalną, m.in. 
osobom z zaburzeniami psychicznymi, osobom 
opuszczających pieczę zastępczą czy też innym 
osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji np. 
bezdomnym. Mieszkanie chronione może być 
prowadzone przez każdą jednostkę organizacyj-
ną pomocy społecznej, a także przez organiza-
cje pożytku publicznego.                           opr. JacK 

POWSTAŁY KOLEJNE MIESZKANIA CHRONIONE 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej z początkiem kwietnia uruchomił jedno z kolejnych dwóch mieszkań chronionych 
przeznaczonych dla bezdomnych kobiet z dziećmi. Mieszkanie utworzono w lokalu składającym się z czterech pokoi, kuchni i węzła 
sanitarnego w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, pozostającym w zasobie mieszkaniowym miasta.

TRZEBA DOBRZE WYCHOWAĆ DZIECI
Sprawozdanie z realizacji zadań  

z zakresu wspierania rodziny i pieczy za-
stępczej Rada Miejska przyjęła podczas 
marcowej sesji 24 marca. Przedstawił 
je Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
wyznaczony do tego zadania. RM za-
twierdziła też program w tym zakresie 
na kolejne trzy lata.

Program wspierania rodzin działa 
w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, która obo-
wiązuje wszystkie gminy od 1 stycznia 
2012 r. Ustawa ta wymaga też sporzą-
dzania trzyletnich gminnych programów 
wspierania rodziny i sprawozdań z nich. 
W całym systemie wspierania rodzin, 
które z różnych powodów przeżywają 
trudności opiekuńczo-wychowawcze, 
nowością jest funkcja asystenta rodziny. 
Jego zadaniem jest pomagać rodzinie 
w osiągnięciu stabilizacji życiowej, że-

by dzieci z tej rodziny nie musiały trafić 
do pieczy zastępczej. W 2014 r. pomo-
cą asystentów objęto w Bielsku-Białej 
84 rodziny, o 10 więcej niż w roku 2013. 
W zdecydowanej większości rodzin uda-
ło się, dzięki pracy asystenta, utrzymać 
dzieci w środowisku rodzinnym.

Z innej formy wsparcia, jaką jest 
poradnictwo specjalistyczne, w roku 
2014 skorzystały 484 rodziny, którym 
udzielono 1612 porad. W tej grupie by-
ło 50 rodzin zastępczych, a porady do-
tyczyły zarówno problemów opiekuń-
czych, jak i wychowawczych, alkoholo-
wych, narkotykowych, przemocy czy ro-
dzinnych. Ze statystyk wynika, że z roku 
na rok wzrasta liczba klientów objętych 
wsparciem psychologicznym.

Kolejną formą pomocy rodzinie 
jest możliwość umieszczenia dziecka  
w placówkach wsparcia dziennego. W na- 

szym mieście realizuje to zadanie Śro-
dowiskowe Centrum Pomocy, które pro-
wadzi 15 placówek – 8 świetlic środowi-
skowych, 3 świetlice socjoterapeutycz-
ne, 2 kluby młodzieżowe. Działają też 
dwie placówki prowadzone przez pod-
mioty ze sfery pożytku publicznego – 
Świetlica Środowiskowa Dzieciątka Je-
zus i Świetlica Socjoterapeutyczna Ignis. 
Wszystkie placówki dysponują łącznie 
456 miejscami. W 2014 r. skorzystało  
z nich 507 dzieci z rodzin przeżywają-
cych trudności. 

W ub.r. w Bielsku-Białej funkcjo-
nowało 211 rodzin zastępczych, w tym 
10 rodzin zawodowych, z których dwie  
o charakterze pogotowia rodzinnego 
oraz dwa rodzinne domy dziecka. Łącz-
nie w pieczy rodzinnej przebywało 299 
dzieci. Pozyskano 32 nowe rodziny za-
stępcze, w których umieszczono 64 

dzieci, w tym 21 udało się przenieść  
z pieczy instytucjonalnej do rodziny.

Zespół Placówek Opiekuńczo-Wy-
chowawczych zapewniał pieczę insty-
tucjonalną, dysponując łącznie 70 miej-
scami.

 – Zadania z zakresu pieczy za-
stępczej realizowane są w naszym mie-
ście przez fachową kadrę, która syste-
matycznie podnosi swoje kwalifikacje – 
podkreślała podczas marcowej sesji Ra-
dy Miejskiej dyrektor MOPS Aleksandra 
Ciaciura. 

Rada Miejska zatwierdziła też 
program dotyczący pieczy zastępczej 
i wspierania rodziny na lata 2015-2017, 
który będzie kontynuacją działań gminy 
w tym kierunku, by jak najwięcej dzie-
ci mogło się wychowywać w rodzinach 
biologicznych, a jeśli to nie jest możli-
we, żeby trafiały do rodzin zastępczych, 
a tylko w ostateczności były umieszcza-
ne w domach dziecka.                          kk
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MODERNIZACJA W REJONIE ULICY REJTANA

W związku z okresowym przeglą-
dem sieci kanalizacyjnej służby Aqua 
S.A. stwierdziły zły stan techniczny od-
cinka kanału znajdującego się w ul. 1 
Maja między ul. Powstańców Śląskich 
a Inwalidów. Kanałowi groziła katastrofa 
budowlana, dlatego od połowy kwietnia 
naprawę awaryjną wykonuje tam firma 
Bielglob z Bielska-Białej. 

Aby uświadomić sobie, jak ta nie-
wielka z pozoru modernizacja jest waż-
na i trudna do przeprowadzenia, wy-
starczy przytoczyć kilka danych. Kanał 
ogólnospławny o średnicy 1050/700 

mm znajduje się na głębokości ok. 4,8 
m. Naprawa prowadzona była meto-
dą wykopową po istniejącej trasie. Za-
kończono ją już 4 maja. Awaryjny odci-
nek kanału na długości 70 metrów wy-
mieniono na rury z żywic poliestrowych  
o przekroju kołowym 1000 mm. W ra-
mach napraw remontowych wymienio-
no również wodociąg o średnicy 150 
mm, zakładając tam nowe rury. Obec-
nie do odtworzenia pozostaje droga  
i jej nawierzchnia. Zakończenie zadania 
przewidywane jest na koniec maja. 

JacK 

NAPRAWA AWARYJNA KANALIZACJI W UL. 1 MAJA 

Kierowcy poruszający się w rejo-
nie ulicy Rejtana w Bielsku-Białej mu-
szą zachować szczególną uwagę, bo 
w dwóch miejscach przeprowadzane 
są tam prace modernizacyjne. Zakres 
prowadzonych obecnie robót obejmu-
je odcinek ul. Sikornik od skrzyżowa-
nia z ul. Najświętszej Marii Panny Kró-
lowej Polski do ul. Rejtana oraz odcinek 
ul. Rejtana od skrzyżowania z ul. Sikor-

nik do ul. Partyzantów. W ramach za-
planowanych robót powstanie jezdnia 
o nawierzchni z mieszanki mineralno-
-bitumicznej oraz chodniki z kostki be-
tonowej. Przebudowana zostanie także 
sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu 
ulic Rejtana i Partyzantów. 

Prace związane z tą inwestycją 
powinny zakończyć się na przełomie 
lipca i sierpnia br.                             JacK 

WIOSNA W MIEŚCIE

KOLEJNE NOWE BOISKO 
W Zespole Szkół dla Dzieci Niesły-

szących 7 maja oddano do użytku plac 
zabaw oraz dwa nowe boiska. Symbo-
liczną wstęgę przeciął prezydent Jacek 
Krywult oraz śląski kurator oświaty Sta-
nisław Faber.

 – Bardzo się cieszę, że dzieci, któ-
rym los nie szczędził trudności, docze-
kały się tak pięknego obiektu. Teraz bę-
dą mogły wyjść z niewielkiej salki gim-
nastycznej i ćwiczyć w komfortowych 
warunkach. To już kolejne boiska ze 
sztuczną nawierzchnią zbudowane przy 
obiektach oświatowych w Bielsku-Białej 
– powiedział prezydent Jacek Krywult. 

Plac zabaw zbudowano w ramach 
rządowego programu Radosna Szko-
ła. To ostatni z 15 tego typu obiektów, 
które powstały na terenie Bielska-Bia-

łej. Jest to tzw. mały plac o powierzchni 
240 m2. Znalazły się na nim m.in. urzą-
dzenia sprawnościowe, zestaw zabawo-
wy, huśtawka czy drążek gimnastyczny. 
Koszt inwestycji wyniósł blisko 120 tys. 
zł, z czego połowę kosztów pokryło mia-
sto Bielsko-Biała.

Oddane do użytku boiska w cało-
ści sfinansowane zostały przez miasto. 
Boiska o nawierzchni syntetycznej (po-
liuretanowej) powstały w ramach reali-
zowanego w naszym mieście progra-
mu modernizacji boisk przyszkolnych. 
Boisko do minikoszykówki ma wymiary 
9 x 11 m, natomiast do minisiatkówki 11 
x 16 m i jest ogrodzone piłkochwytami. 
Koszt tej inwestycji to blisko 230 tys. zł. 
W 2015 r. zaplanowano budowę kolej-
nych czterech boisk szkolnych, a w roku 
następnym ma ich być powstanie pięć 
następnych.                                         JacK 
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Już po raz 6. odbyła się Uliczna Parada 
Teatralna w śródmieściu Bielska-Białej. Tego-
roczna parada została zorganizowana 27 kwiet-
nia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w ramach projektu Bielsko-Biała łączy ludzi 
współfinansowanego ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Parada służy upowszechnianiu do-
robku kulturalnego placówek działających na 
rzecz osiedla Śródmieście Bielska-Białej. Każ-
dego roku zwieńczeniem warsztatów teatral-
nych jest prezentacja spektaklu, który zamyka 
paradę.

Pomysł stworzenia imprezy kulturalnej, 
która utrzymana będzie w konwencji teatralnej, 
zrodził się podczas spotkań koalicyjnych powo-
łanych w ramach Programu Aktywności Lokal-
nej dla osiedla Śródmieście Bielska-Białej. Dzia-
łające w centrum miasta placówki zaangażowa-

ły się w przygotowanie artystyczne swoich pod-
opiecznych. Przez ostatnie lata parada przero-
dziła się z plenerowej imprezy na Rynku w pre-
stiżową uroczystość w Teatrze Polskim. Ponad-
to dwie pierwsze edycje parady stały się inspi-
racją do powołania warsztatów teatralnych. Po 
raz pierwszy MOPS zorganizował je dla dzieci  
i młodzieży ze śródmieścia w 2012 r. 

Tym razem młodzież uczestniczącą w pa-
radzie powitał przed Ratuszem zastępca prezy-
denta Bielska-Białej Waldemar Jędrusiński oraz 
pełnomocnik prezydenta miasta Henryk Jusz-
czyk. Barwny korowód przeszedł ulicami miasta 
do Teatru Polskiego, gdzie odbyły się występy 
uczestników parady.  

W związku z zakończeniem realizacji pro-
jektu Bielsko-Biała łączy ludzi tegoroczna para-
da teatralna była najprawdopodobniej ostatnią.               

opr. JacK 

PARADA DZIECI I MŁODZIEŻY

Wszyscy mieszkańcy regionu zna-
ją doskonale Zakłady Tłuszczowe Biel-
mar sp. z o.o.. Są one polską spółką pra-
cowniczą, przedsiębiorstwem z 70-let-
nią tradycją. Bielmar to czołowy produ-
cent margaryn, tłuszczów roślinnych, 
olejów oraz marynat. Produkty spółki 
obecne są w polskich domach od lat, 
ciesząc się doskonałą opinią. Do klu-
czowych marek spółki należą popularna 
margaryna Palma i Śniadaniowa. Teraz 
spółka z Bielska-Białej otrzymała Or-
ła Agrobiznesu – nagrodę specjalną za 
doskonałe produkty obecne na rynku od 
70 lat. Wyróżnienie Bielmarowi przyzna-
ła Kapituła Nagrody Orzeł Agrobiznesu 
pod honorowym patronatem wicemar-
szałka Sejmu RP Eugeniusza Grzesz-

ORZEŁ AGROBIZNESU DLA BIELMARU
czaka. Doceniono jakość, naturalność  
i różnorodność produktów Bielmaru oraz 
fakt, że przedsiębiorstwo od 20 lat po-
zostaje spółką ze 100-procentowym pol-
skim kapitałem, należącym w większo-

ści do obecnych i byłych pracowników 
zakładu, a także dostawców surowców 
oraz odbiorców produktów. 

Orzeł Agrobiznesu został przyzna-
ny po raz pierwszy w 2001 r. Otrzymują 
go firmy posiadające udokumentowany 
sukces rynkowy potwierdzony sondaża-

mi wśród konsumentów i klientów. Przy 
ocenie brana jest pod uwagę m.in. sku-
teczność wchodzenia z nowymi produk-
tami na rynek, umiejętność prowadzenia 
negocjacji handlowych, sposób promo-
cji, tworzenie wizerunku firmy przyjaznej 
konsumentowi i użytkownikowi.       JacK 
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Bielskie Stowarzyszenie Doradców 
Zawodowych i Personalnych Aktywni oraz 
Biuro Karier Akademii Techniczno-Hu-
manistycznej zorganizowało 16 kwietnia  
w ATH konferencję pt. Wyzwania współ-
czesnego doradztwa zawodowego. Wpływ 
rodziny na wybory zawodowe dzieci.

Konferencję, której patronował ślą-
ski kurator oświaty Stanisław Faber, otwo-
rzył prorektor ds. studenckich i kształce-
nia ATH prof. dr hab. Henryk Klama. Pre-
zes stowarzyszenia Aktywni Ewa Sujecka 
streściła cele doradztwa zawodowego jako 
kompleksowego działania na rzecz osób  
w każdym wieku i na każdym etapie życia 
zawodowego. Uczestnicy konferencji wy-

słuchali wykładów dwóch ekspertów – dr 
hab. Anny Paszkowskiej-Rogacz oraz dr 
hab. Elżbiety Turskiej. Wynikało z nich, że 
pomimo rozwoju technologii – umożliwiają-
cej nieograniczony kontakt, właściwie przez 
24 godziny na dobę – tak naprawdę każdy  
z nas pozostaje sam ze swoimi problemami  
i dylematami dotyczącymi własnej przy-
szłości. Proponowana przez doradców za-
wodowych forma pracy – spotkanie twa-
rzą w twarz i rozmowa z drugim człowie-
kiem – jest źródłem rozwiązania jednego  
z najistotniejszych problemów każdego 
człowieka – odnalezienia siebie, własnych 
predyspozycji zawodowych oraz możliwo-
ści rozwoju.                                        opr. JacK 

AKTYWNI 

Zespół Szkół Ekonomicznych im. Michała Kalec-
kiego w Bielsku-Białej to szkoła o szerokim spektrum 
zainteresowań uczniów. Od kilku miesięcy działa tam 
grupa, której celem jest podniesienie świadomości eko-
logicznej społeczeństwa w zakresie prawidłowego po-
stępowania ze zużytym sprzętem elektrycznym i elek-
tronicznym. Nazwali się Pożeracze elektrośmieci, lider-
kami tej grupy są Aleksandra Kania i Klaudia Hańderek. 
Podejmują działania w ramach organizowanego przez 
European Recycling Platform ogólnopolskiego konkur-
su ekologicznego Drugie życie elektrośmieci.

Uczniowie przygotowali krótki reportaż na temat 
niebezpieczeństwa, jakie stanowi niewłaściwie segre-
gowanie elektrośmieci pt. Eko-Express. W dniach 23-
26 marca grupa Pożeraczy elektrośmieci przeprowa-
dziła w kilku bielskich szkołach podstawowych i przed-
szkolach warsztaty ekologiczne dotyczące segregacji 
odpadów i działań na rzecz ochrony środowiska.

– To inicjatywa naszych uczniów. My nauczyciele 
i opiekunowie tylko ich w tym projekcie wspieraliśmy. 
Młodzież odwiedzała przedszkola i tam w formie zaba-

wowej tłumaczyła trudne zagadnienia ochrony środowi-
ska. Trzeba pamiętać, że zróżnicowany rozwój i ochro-
na naszego środowiska naturalnego przed nadmierną 
ingerencją, jaką niesie nasz postęp cywilizacyjny, są na 
dziś podstawowym problemem. Takie działania w róż-
nych formach będziemy prowadzić dalej – mówi dyrek-
tor Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Michała Kalec-
kiego Maria Marczyk,.

Festiwal Dnia Ziemi pod hasłem O środowisko 
dbam, więc elektrośmieci zbieram, który odbył się 22 
kwietnia w parku Słowackiego był podsumowaniem 
wszelkich dotychczasowych akcji o charakterze ekolo-
gicznym podejmowanych przez młodzież ZSE. Gospo-
darzami festiwalu byli uczniowie klas I Ekonoma, którzy 
włączyli się ochoczo w działania swoich koleżanek i ko-
legów z grupy Pożeracze elektrośmieci. Zorganizowali 
oni zajęcia warsztatowe, w ramach których zachęca-
li uczniów bielskich szkół podstawowych i gimnazjów 
do ponownego wykorzystywania różnych przedmiotów 
np. żyłek, koralików słoików, plastykowych butelek, pa-
pieru itp.

Młodzież dzieliła się również z dziećmi z przed-
szkoli uczestniczącymi w festiwalu wiedzą ekologicz-
ną dotyczącą segregacji śmieci, zachowania w różnych 
ekosystemach czy ochrony przyrody. Dla chętnych zor-
ganizowano również zajęcia sportowe oraz turniej ma-
tematyczno-ekologiczny przeprowadzony przez Stowa-
rzyszenie 4improve.

Wielką atrakcją okazała się dmuchana ścianka 
wspinaczkowa przygotowana przez ratowników Gór-
skiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Czas 
festiwalowych zmagań umilały występy artystyczne 
grup tanecznych Good Mood, Mad Moves, Bielskill 
oraz przedstawicieli kapeli Kotlawa. W każdej z tych 
formacji występowali uczniowie Ekonoma. 

Specjalnym gościem festiwalu był taneczny ze-
spół Kwieciste Gwiazdy z Ukrainy. W imprezie wzięło 
udział około 200 uczniów z bielskich szkół podstawo-
wych i gimnazjów oraz około 80 przedszkolaków. Wła-
śnie dla nich w ramach współpracy Ekonoma uczniowie 
z Zespołu Szkół Gastronomicznych i Handlowych przy-
gotowali słodkie przekąski.                                       JacK

POŻERACZE ELEKTROŚMIECI W AKCJI

Obchody Dnia Ziemi 22 kwietnia w parku Słowackiego
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SPRZEDAŻ
Na podstawie art. 13, art. 28 ust. 1, art. 34 ust. 1 pkt. 3, 
art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2014r. poz. 518 ) 
podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
komunalnych, położonych w Bielsku-Białej, przeznaczo-
nych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
najemców 
I – ze względu na prawo pierwszeństwa nabycia lo-
kalu i oddania gruntu w wieczyste użytkowanie. 
1. położenie: ul. Bogusławskiego 22 nr 7
powierzchnia: 49,29 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. 
CIV 28 MN, MW, U
cena lokalu: 161.671,00 zł, cena gruntu: 6.286,00 zł
cena obowiązuje do 1 czerwca 2015 r.
2. położenie: ul. Braci Gierymskich 13 nr 17
powierzchnia: 55,79  m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2002 r. 
FIV 20 MW, MN, UH
cena lokalu: 191.918,00 zł, cena gruntu: 15.075,00 zł
cena obowiązuje do 1 czerwca 2015 r.
3. położenie: ul. Energetyków 8 nr 13
powierzchnia: 61,95 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. 
CIV 3 MW
cena lokalu: 190.806,00 zł, cena gruntu: 9.551,00 zł
cena obowiązuje do 1 czerwca 2015 r.
4. położenie: ul. Żywiecka 338 nr 1
powierzchnia: 58,81 m2  piwnica 7,58 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2002 r. 

CIV 28 MN, MW, U 
cena lokalu: 169.373,00 zł, cena gruntu: 49.297,00 zł
cena obowiązuje do 10 czerwca 2015 r.
Opłaty roczne za prawo użytkowania wieczystego grun-
tu wynosić będą 1 proc. ustalonej ceny gruntu powięk-
szone o należny VAT z obowiązkiem wpłaty w terminie 
do 31 marca każdego roku kalendarzowego z tym, że 
za pierwszy rok użytkowania wieczystego terenu na ce-
le mieszkaniowe opłata wynosi 15 proc. wartości terenu 
powiększona o VAT. Wysokość opłat może być zmienia-
na w okresach nie krótszych niż raz na 3 lata, w przy-
padku zmiany wartości gruntu.
II – ze względu na prawo pierwszeństwa nabycia lo-
kalu i oddania udziału we własności gruntu. 
położenie: ul. Żywiecka 123 nr 15, pow.: 37,10 m2

jednostka w planie zagosp. przestrz.: do 31.12.2003 r. 
CIV 28 MN, MW, U
cena lokalu: 117.978,00 zł, udział w gruncie: 2.454,00 zł
cena obowiązuje do 4 czerwca 2015 r.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 5, pok. 204, II p.

Na podstawie art. 13, art. 28 ust. 1 i 2, art. 35 ust. 1 i 2, 
art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. z 2014 r. nr 518 z późn.
zm.), podaję do publicznej wiadomości wykaz nierucho-
mości komunalnej przeznaczonej zgodnie z zarządze-
niem prezydenta miasta z 9 stycznia 2015 r. do sprzeda-
ży w drodze bezprzetargowej.
położenie: ul. Stojałowskiego obr. Dolne Przedmieście
oznaczenie: dz. 2/6 KW BB1B/00061732/2
powierzchnia: 67 m2

przeznaczenie: uzupełnienie nieruchomości sąsiedniej
cena nieruchomości netto: 21.000,00 zł
cena obowiązuje do 25 maja 2015 r.
Ww. nieruchomość gruntowa zostanie sprzedana w dro-
dze bezprzetargowej – z przeznaczeniem na poprawie-
nie warunków zagospodarowania nieruchomości przyle-
głej dz.1/2 – w celu uregulowania stanu prawnego, zgod-
nie ze sposobem użytkowania. Działka położona jest  
w terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego. Oddzielona ogrodze-
niem od ul. Stojałowskiego działka o kształcie nieforem-
nego, wydłużonego wielokąta, zagospodarowana zosta-
ła jako wewnętrzne podwórko na tyłach kamienicy nr 10 
przy ulicy 11 Listopada. Teren działki płaski, wyłożony 
kostką brukową. Na działce znajduje się wiata śmietni-
kowa i fragment budynku gospodarczego, którego po-
została część usytuowana jest na nieruchomości uzu-
pełnianej (stanowi własność wnioskodawców). Dostęp 
do działki możliwy wyłącznie za pośrednictwem sąsied-
nich kamienic. Do ustalonej ceny zostanie doliczony VAT  
w wysokości obowiązującej na dzień zbycia. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Mienia Gmin-
nego i Rolnictwa UM, pl. Ratuszowy 6, pok. nr 213, II p.

Byli właściciele lub ich spadkobiercy mają pierwszeń-
stwo w nabyciu ww. nieruchomości za podane wyżej ce-
ny, jeżeli złożą wnioski w terminie 42 dni od daty wywie-
szenia niniejszego wykazu. Byli właściciele lub ich spad-
kobiercy, w przypadku skorzystania z przysługującego 
im prawa, będą zobowiązani do zwrotu kosztów ponie-
sionych przez gminę związanych z przygotowaniem tej 
nieruchomości do zbycia.                                                q

PRZETARGI, ROKOWANIA
Prezydent Bielska-Białej ogłasza przetargi ustne ogra-
niczone na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 
gminnych
1. ul. Uroczysko obręb Kamienica 
oznaczenie: dz. 1423/83 Kw BB1B/00061731/5
powierzchnia: 89 m2

przeznaczenie: poprawa warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej 
cena wyw.: 24.000,00 zł, wadium: 2.000,00 zł
Przetarg został ograniczony do właścicieli działek 
1423/13 i 1423/15 obręb Kamienica, w celu poprawienia 
warunków ich zagospodarowania. Działka 1423/83 ze 
względu na wydłużony kształt oraz niewielką powierzch-
nię nie jest możliwa do zagospodarowania jako samo-
dzielna nieruchomość. Działka jest niezabudowana, 
stanowi teren zielony, zadrzewiony, usytuowany pomię-
dzy dwoma ogrodami i zabudową mieszkaniową. Przez 
działkę przebiega sieć kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej. Należy zachować warunki określone przez dyspo-
nentów sieci oraz zapewnić odpowiednim służbom dys-
ponentów sieci całodobowy dostęp do sieci i urządzeń w 
przypadku konieczności usuwania awarii i konserwacji. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przed-
miotem zobowiązań. Zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego nieruchomość położo-
na jest w jednostce MW-08.
Przetarg odbędzie się 29 maja 2015 r. o godz. 10.00 w 
sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego pl. Ratuszowy 5.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powin-
ny złożyć w zamkniętej kopercie pisemnie zgłoszenie 
uczestnictwa w przetargu oraz złożyć dowód potwier-
dzający spełnienie warunku przetargu – dokument okre-
ślający stan własności działki 1423/13 lub działki 1423/15 
(tj. aktualny odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla 
w/w nieruchomości lub aktualny wydruk elektroniczny z 
Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych) – w termi-
nie do 25 maja 2015 r. w sekretariacie Wydziału Mienia 
Gminnego i Rolnictwa UM plac Ratuszowy 5, pok. 202 
(II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego. Lista osób zakwalifikowanych do 
uczestnictwa w przetargu zostanie wywieszona na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie UM plac Ratuszowy 6 (na parte-
rze) 27 maja 2015 r. Wadium należy wpłacić do 25 ma-
ja 2015 r. 
2. ul. Rydla obręb Lipnik 
oznaczenie: dz. 3885/19 Kw BB1B/00061046/6
powierzchnia: 4087 m2

przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna
cena wyw. : 600.000,00 zł, wadium: 60.000,00 zł
Działka jest niezabudowana o kształcie prostokąta. Te-
ren zielony, łagodnie opada w kierunku południowo-
-wschodnim, z dojazdem od ul. Rydla. Przez działkę 
przebiega linia wysokiego napięcia 110kV oraz sieć ka-
nalizacyjna. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie 
jest przedmiotem zobowiązań. Dla terenu nie obowiązu-
je plan zagospodarowania przestrzennego.
Wydana została decyzja o warunkach zabudowy n 
UA.6730.2.34.2013 z 11.02.2013r. dla budowy czterech 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych.
Przetarg odbędzie się 11 czerwca 2015 . o godz. 10.00  
w sali nr 208 (II piętro) UM plac Ratuszowy 5. Wadium 
należy wpłacić do 5 czerwca 2015 r.
Do cen osiągniętych w przetargach zostanie doliczo-
ny VAT określony zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi prawa.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza przetarg ustny nieogra-
niczony na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony 
części nieruchomości przy ul. Bukowej obręb Aleksan-
drowice będącej własnością gminy Bielsko-Biała
oznaczenie: część dz. 572/103 Kw BB1B/00061730/8
powierzchnia: 255 m2

przeznaczenie: tereny rekreacyjne
cena wyw. czynszu dzierżawnego: 89,25 zł rocznie + 23 
proc. VAT
wadium: 60,00 zł, postąpieni: 10,00 zł
Część ww. nieruchomości przeznaczona jest do wy-
dzierżawienia pod tereny rekreacyjne. Na nieruchomo-
ści znajduje się budynek gospodarczy. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowią-
zań. W obowiązującym miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Bielska-Białej nierucho-
mość położona jest w terenie 37 ZP, ZI – tereny zieleni 
parkowej i tereny zieleni izolacyjnej. Przetarg odbędzie 
się 12 czerwca 2015r. o godz. 1000 w sali nr 208 (II pię-
tro) Urzędu Miejskiego, plac Ratuszowy 5. Wadium nale-
ży wpłacić nie do 8 czerwca 2015 r. 

ciąg dalszy na str. 13
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UŻYTKOWANIE WIECZYSTE
Na podstawie art. 13, art. 28 ust. 1 i 2 , art. 35 ust. 1 i 2, 
art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (Dz.U. z 2014 r. nr 518 z pózn.
zm.), podaję do publicznej wiadomości wykaz nierucho-
mości komunalnej, przeznaczonej zgodnie z uchwa-
łą Rady Miejskiej z 30 grudnia 2014 r. oraz zarządze-
niem prezydenta miasta z 23 lutego 2015 r., do odda-
nia w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej 
położenie: plac Opatrzności Bożej obręb Lipnik
oznaczenie: dz. 235/11 Kw BB1B/00061046/6
powierzchnia: 460 m2

przeznaczenie: uzupełnienie działki sąsiedniej
cena nieruchomości netto: 145.000,00 zł
cena obowiązuje do 25 maja 2015 r.
Opłaty roczne za prawo użytkowania wieczystego grun-
tu wynosić będą 6 proc. ustalonej ceny gruntu brutto,  
z tym że pierwsza opłata wynosić będzie 25 proc. tej ce-
ny. Opłaty za użytkowanie wieczyste uiszcza się do 31 
marca każdego roku kalendarzowego, z góry za dany 
rok. Wysokość opłat rocznych podlega aktualizacji nie 
częściej niż raz na 3 lata, jeżeli wartość nieruchomości 
ulegnie zmianie.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego dz. 235/11 położona jest w terenie ozna-
czonym symbolem 125 UMW-20 – przeznaczonym 
pod zabudowę usługowo-mieszkaniową śródmiejską,  
w tym usługi centrotwórcze, usługi podstawowe, zabu-
dowa mieszkaniowa wielorodzinna, zabudowa usługo-
wo-mieszkaniowa. Teren objęty jest strefą ścisłej ochro-
ny konserwatorskiej A. Jest to płaski teren w kształcie 
litery L, częściowo pokryty asfaltem, częściowo poro-
śnięty trawą. Działka jest częściowo ogrodzona starym 
ogrodzeniem. Do ustalonej ceny netto zostanie doliczo-
ny VAT w wysokości obowiązującej na dzień zbycia. 
Byli właściciele lub ich spadkobiercy mają pierwszeń-
stwo w nabyciu w/w nieruchomości za podaną cenę 
brutto, jeżeli stosownie do przepisów ww. ustawy złożą 
wniosek o nabycie w terminie 42 dni od daty wywiesze-
nia niniejszego wykazu. Byli właściciele lub ich spadko-
biercy w przypadku skorzystania z przysługującego im 
prawa, będą zobowiązani do zwrotu kosztów poniesio-
nych przez gminę, związanych z przygotowaniem tej nie-
ruchomości do zbycia. Szczegółowych informacji udzie-
la Wydział Mienia Gminnego i Rolnictwa UM, pl. Ratu-
szowy 6, pok. nr 213, II p.                                                q

Umowa dzierżawy nieruchomości powinna być zawarta 
w terminie 1 miesiąca od daty rozstrzygnięcia przetargu. 
Czynsz dzierżawny płatny będzie do 30 września każ-
dego roku kalendarzowego na konto: Urząd Miejski w 
Bielsku-Białej Wydział Dochodów Budżetowych 25 1240 
6960 2735 0222 2222 2222 Pekao S.A. Oddział w Biel-
sku-Białej. Wysokość czynszu może ulegać corocznym 
zmianom wg stawki określonej przez prezydenta miasta.

Prezydent Bielska-Białej zaprasza do udziału w roko-
waniach dotyczących sprzedaży lokalu użytkowego nr 
2 przy ul. Bohaterów Warszawy 3 stanowiącego wła-
sność gminy wraz z udziałem w częściach wspólnych 
budynku i urządzeń oraz w prawie własności gruntu ozn. 
jako dz. 45/1 o pow. 265 m2 Kw BB1B/00058043/1 obręb 
82 Dolne Przedmieście, powierzchnia: 49,53 m2

udział w gruncie: 62/1000 części
cena wyw.: 132.040,00 zł, zaliczka: 13.000,00 zł
terminy przeprowadzonych przetargów: 5 września 2014 
r., 26 lutego 2015 r.
Lokal użytkowy usytuowany jest w piwnicy budynku wie-
lomieszkaniowego i obejmuje dwie pracownie, pomiesz-
czenie socjalne, magazynek i korytarz. Lokal stanowi 
pustostan, jest wolny od obciążeń i nie jest przedmiotem 
zobowiązań. Dla terenu nie obowiązuje plan zagospo-
darowania przestrzennego. Budynek położony przy ul. 
Bohaterów Warszawy 3 posiada cechy obiektu zabyt-
kowego, stanowi element układu urbanistycznego cen-
trum Białej wpisanego do rejestru zabytków pod poz. 
A-479/87, jednocześnie wpisany jest do gminnej ewi-
dencji zabytków i figuruje w Studium historyczno-urba-
nistycznym Bielska-Białej.
Rokowania odbędą się 29 maja 2015r. o godz. 11.00 w 
sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego pl. Ratuszowy 5
Obecność oferentów lub ich pełnomocników jest obo-
wiązkowa. Osoby zamierzające uczestniczyć w rokowa-
niach powinny złożyć pisemne zgłoszenie udziału w ro-
kowaniach w zamkniętej kopercie opatrzonej imieniem, 
nazwiskiem i adresem oferenta lub nazwą albo firmą 
oraz siedzibą, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna, 
z określeniem nieruchomości – w terminie do 25 maja 
2015 r. w sekretariacie Wydziału Mienia Gminnego i Rol-
nictwa Urzędu Miejskiego plac Ratuszowy 5, pok. 202 
(II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego. Zgłoszenie powinno zawierać: imię, 
nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, je-

żeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot, 
datę sporządzenia zgłoszenia, oświadczenie, że zgła-
szający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje 
te warunki bez zastrzeżeń, proponowaną cenę i sposób 
jej zapłaty. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowo-
du wpłaty zaliczki. Zaliczkę należy wpłacić  do 25 maja 
2015 r. Cena nieruchomości podlega zapłacie przed za-
warciem umowy sprzedaży nieruchomości. Na wniosek 
nabywcy cena nieruchomości może zostać rozłożona na 
raty, na czas nie dłuższy niż 3 lata. Wierzytelność z te-
go tytułu podlega zabezpieczeniu poprzez ustanowienie 
hipoteki. Pierwsza rata w wysokości 30 proc. ceny nie-
ruchomości lub 50 proc. w przypadku, gdy cena rozkła-
dana jest tylko na dwie raty – podlega zapłacie przed za-
warciem umowy przenoszącej własność nieruchomości.
Rozłożona na raty nie spłacona część ceny podlega 
oprocentowaniu. Następne raty wraz z oprocentowa-
niem podlegają zapłacie w terminach ustalonych przez 
strony w rokowaniach. Nabywca zobowiązany jest do 
zwrotu środków zgromadzonych przez gminę na fun-
dusz remontowy przypadających na lokal będący przed-
miotem sprzedaży. Zwrot środków powinien nastąpić 
przed dniem zawarcia umowy przenoszącej własność.

Wadium do przetargów/zaliczkę do rokowań wpłaca 
się przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Bia-
łej Wydział Finansowo-Księgowy 25 1240 4142 1111 
0000 4822 9638 Pekao S.A. Oddział w Bielsku-Bia-
łej. Potwierdzeniem wpłaty wadium/zaliczki jest wpływ 
pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie. 
Wadium/zaliczkę zwraca się w terminie do 3 dni od da-
ty przetargu/rokowań, a wpłacone przez uczestnika, któ-
ry przetarg/rokowania wygrał zalicza się na poczet ce-
ny nabycia nieruchomości. Wadium/zaliczka ulega prze-
padkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg/
rokowania wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieru-
chomości. Wylicytowaną kwotę za nieruchomość nale-
ży uiścić w całości przed zawarciem umowy sprzedaży 
nieruchomości. Koszty zawarcia umowy notarialnej po-
nosi nabywca.
Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
plac Ratuszowy 6 (Biuro Obsługi Interesanta – parter, 
stanowisko nr 4, tel. 334971806) lub tel. 334701231.
Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg/ro-
kowania z ważnych powodów. Rokowania mogą zostać 
zamknięte bez wybrania nabywcy nieruchomości.
Adres internetowy: www.um.bielsko.pl                            q

dokończenie ze str. 12

DZIERŻAWA
Na podstawie 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2014 
r., poz. 518 ze zm. ) podaję do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gminnych, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę zgodnie z zarządzeniami prezy-
denta miasta 
1. nr ON.0050.309.2015.MGR z 28 kwietnia 2015 r. – 
dzierżawa na czas oznaczony (trzy lata)  nieruchomo-
ści przy ul. Pod Grodziskiem, obręb Górne Przed-
mieście – do wykorzystania z przeznaczeniem pod te-
reny rekreacyjne – na rzecz osoby fizycznej.
oznaczenie cz. dz. 685/5 KW BB1B/00027984/3
powierzchnia: 117 m2 czynsz: 40,95 zł rocznie + VAT

teren niezabudowany, nieobjęty planem
2. nr ON.0050.322.2015.MGR z 29 kwietnia 2015 r. 
– dzierżawa na czas oznaczony (10 miesięcy) nieru-
chomości przy ul. Karpackiej, obręb Kamienica, na 
rzecz Spółki AQUA S.A zs. w Bielsku-Białej przy ul. 1 
Maja 23 z przeznaczeniem pod budowę kontenerowej 
pompowni wody. 
oznaczenie: cz. dz. 2399/6 KW BB1B/00008532/1
powierzchnia: 82 m2

czynsz: 147,60 zł + VAT miesięcznie
teren niezabudowany, nieobjęty planem
3. nr 0050.324.2015.MGR z 29 kwietnia 2015 r. – 
dzierżawa na czas oznaczony, tj. do 31 grudnia 2015 
r., nieruchomości przy ul. Cieszyńskiej, obręb Alek-
sandrowice do wykorzystania pod wybieg dla koni na 

rzecz osoby fizycznej. 
oznaczenie dz. 33/9 KW 46708, pow.: 2290 m2

czynsz: 229,00 zł rocznie
teren niezabudowany, objęty planem – uchwała nr 
XXXVII/901/2013 z 20.12.2013 r.
4. nr ON.0050.330.2015.MGR z 5 maja 2015 r. – 
dzierżawa na czas oznaczony, tj. do 31 grudnia 2016 
r., nieruchomości przy ul. Marii Rodziewiczówny, ob-
ręb Komorowice Krakowskie – do wykorzystania pod 
ogródek przydomowy – na rzecz osoby fizycznej. 
oznaczenie dz. 491/85 KW BB1B00061044/2
powierzchnia: 41 m2

czynsz: 2,05 zł + VAT miesięcznie
teren niezabudowany, nieobjęty planem

ciąg dalszy na str. 14
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BEZPŁATNE SZKOLENIA ZUS NA TEMAT 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Bielsku-Białej za-
prasza na bezpłatne szkolenie przeznaczone dla osób planujących 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. Szkolenie będą prowadzili 
specjaliści ZUS oraz eksperci z Urzędu Miejskiego – Wydziału Ewi-
dencji Działalności Gospodarczej, Urzędu Skarbowego oraz Urzędu 
Pracy w Bielsku-Białej. Uczestnicy szkolenia zostaną zaznajomieni 
z przepisami i procedurami rejestracyjno-ewidencyjnymi związany-
mi z podejmowaniem lub prowadzeniem działalności gospodarczej.

Szkolenie odbędzie się 28 maja o godz.10.00 w siedzibie Od-
działu ZUS przy ul. Krasińskiego 34 – IV piętro, sala nr 431 a.            r

22. OGÓLNOPOLSKIE DNI BEZPIECZEŃSTWA, 
KULTURY RUCHU I RATOWNICTWA 
DROGOWEGO 

W dniach od 28 maja od godz. 18.00 do 30 maja 
do godz. 14. 00 wyłączony z ruchu bedzie plac Ratu-
szowy. 30 maja w godz. 13.15-14.15 nastąpi czasowe 
zamknięcie ulic: Stojałowskiego (od Ratusza), ul. Ra-
tuszowej, ul. 11 Listopada, ul. Barlickiego, ul. Zamko-
wej do placu Żwirki i Wigury.

Od 30 maja od godz. 10.00 do 31 maja do godz. 
20.00 wystąpi zmiana organizacji ruchu ul. Pszczelej, 
(ruch jednokierunkowy do ul. Pocztowej od skrzyżo-
wania ul.Pszczela z ul. Szeroką), a od 30 maja. od 
godz. 9.00 do 31 maja do godz. 20.00 wystąpi ogra-
niczenie ruchu na ul. Pocztowej na wysokości restau-
racji Wirtuozeria w kierunku terenów rekreacyjnych 
Błoni.

DNI BEZPIECZEŃSTWA I DNI BIELSKA-BIAŁEJ –  
UTRUDNIENIA W RUCHU

Ortganizatorzy przepraszają za utrudnienia

DNI BIELSKA-BIAŁEJ
Od 3 czerwca od godz. 18.00 do 6 czerwca do godz. 

12.00 całkowicie wyłączony z ruchu będzie plac Ratuszo-
wy. 

5 czerwca w godz. 6.00-23.00 zostanie wyłączony  
z ruchu parking nad Białą przy ul. Dmowskiego. Tego sa-
mego dnia od godz. 19.30 do godz. 22.30 wyłączona z ru-
chu będzie ul. Stojałowskiego na odcinku od  ul. Dmowskie-
go do ul. Wzgórze.

6 czerwca w godz. 16.00-16.30 wystąpi czasowe wy-
łączenie z ruchu ul. Słowackiego od Rynku do Bielskiego 
Centrum Kultury.

6 czerwca w godz. 18.00-21.00 oraz 7 czerwca  
w godz. 19.00-22.00 zamknięta będzie ul. Młodzieżowa na 
odcinku od  Al. Armii Krajowej  w kierunku hali widowisko-
wo-sportowej. Wyłączona z ruchu ulica będzie dostępna 
wyłącznie dla mieszkańców posesji.

BIEGIEM NA 25-LECIE 
SAMORZĄDNOŚCI

W ramach obchodów 25-lecia Sa-
morządności Związek Miast Polskich or-
ganizuje Mistrzostwa Polski Młodzieży 
Gimnazjalnej w Biegach Terenowych 
pod ogólną nazwą Kwietna Mila. Gospo-
darzem przedsięwzięcia jest Towarzy-
stwo Krzewienia Kultury Fizycznej.

W Bielsku-Białej na Terenach Re-
kreacyjnych Błonia 28 maja rozegrane 
zostaną zawody upamiętniające Dzień 
Samorządowca i pierwszą wizytę w Pol-
sce papieża Jana Pawła II. Oprócz za-
planowanych na godz. 10.00 biegów 
chłopców – na dystansie 3530 metrów 
i dziewcząt – na dystansie 1765 metrów 
z roczników 2001 i 2000 przeprowadzo-
na zostanie także Sztafeta Samorządo-
wa Kwietnej Mili. Do pokonania będzie 
w niej dystans 10x3530 metrów przez 
pięcioosobowy zespół, w którym mu-
szą wystartować minimum dwie kobiety i 
dwaj mężczyźni, a przede wszystkim je-
den samorządowiec. Od godziny 12.00 
na trasę ruszą więc drużyny, które do-
konają zgłoszeń pocztą elektroniczną 
na adres: augustjakubik@op.pl. Szcze-
gółowe informacje na temat regulami-
nu zawodów oraz odpowiedzi na pyta-
nia związane z biegami można uzyskać 
w Klubie Rekreacyjno-Sportowym TKKF 
Błonia (tel. 338143601 i 507058101).

Najlepsi w biegach młodzieżowych 
oraz w wyścigach sztafet wywalczą pra-
wo startu w ogólnopolskim finale 10 
czerwca w Krakowie.                               q

AUDIODESKRYPCJA CZERWONEGO 
KAPTURKA

Fundacja TVNET dokonała 30 kwietnia rejestracji przedstawie-
nia Agaty Sowy Czerwony Kapturek (reż. Aleksander A. Łabiniec) w 
Teatrze Lalek Banialuka. Widowisko zostało wybrane spośród wielu 
widowisk dla dzieci i młodzieży z całej Polski. Zarejestrowany materiał 
będzie przekazany audiodeskryberowi, który stworzy opis. Z pomocą 
niewidomego asystenta przetestuje on przygotowany tekst i później 
materiał zostanie nagrany. Gdy powstanie pierwsza wersja zarejestro-
wanego w ten sposób przedstawienia, do testów zaproszona zostanie 
grupa osób niewidomych, która, oglądając materiał wideo za pomocą 
Internetu, będzie mogła się z nim zapoznać i wyrazić opinię. Uwagi 
zostaną przekazane do audiodeskrybera – w ten sposób, dzięki kon-
sultacjom, powstanie ostateczna wersja tekstu. Audiodeskrypcja Czer-
wonego kapturka jest częścią projektu Audiodeskrypcja przez Internet 
teatru dla dzieci i młodzieży z wadą wzorku. Program finansowany jest 
z Funduszy EOG. Do udziału w przedsięwzięciu zaproszonych zostało 
sześć teatrów z całej Polski. Premiera audiodeskrybowanego spekta-
klu odbędzie się na początku przyszłego sezonu teatralnego. Następ-
nie widowiska zostaną udostępnione osobom niewidomym i słabo wi-
dzącym poprzez stronę internetową audiodeskrybowane.pl.              q

5. nr ON.0050.336.2015.MGR z 5 maja 2015 r. – 
dzierżawa na czas nieoznaczony nieruchomości przy 
ul. Trzmielów obręb Mikuszowice Śląskie do wyko-
rzystania pod ogródek przydomowy na rzecz osoby 
fizycznej. 
oznaczenie cz. dz. 304/17 KW BB1B/00062683/0
powierzchnia: 35 m2

czynsz: 1,75 zł miesięcznie + VAT
teren niezabudowany, nieobjęty planem
6. nr ON.0050.337.2015.MGR z 5 maja 2015 r. – dzier-
żawa na czas oznaczony (dwa lata) nieruchomość 
przy ul. Zapolskiej, obręb Lipnik – do wykorzystania 
pod ogródek przydomowy oraz dojście i dojazd do bu-
dynku mieszkalnego – na rzecz Wspólnoty Mieszka-
niowej z siedzibą przy ul. Zapolskiej 10. 
oznaczenie cz. dz. 225/53 KW BB1B/00061046/6
powierzchnia: 777 m2, 15 m2

czynsz: 16,50 zł + VAT rocznie, 60 zł + VAT miesięcz-
nie
teren częściowo zabudowany, nieobjęty planem
7. nr ON.0050.338.2015.MGR r. z 5 maja 2015 r. – dzie- 
rżawa na czas oznaczony trzech nieruchomości przy 
ul. Zapłocie Duże, obręb Stare Bielsko do wykorzy-
stania jako tereny rekreacyjne na rzecz osób fizycz-
nych. 
oznaczenie cz. dz. 2092/10, cz. dz. 2092/9
KW BB1B/00060379/2, powierzchnia: 420 m2

czynsz: 147,00 zł + VAT rocznie
teren niezabudowany, objęty planem nr XXIV/648/
2008 z 29.04.2008 r. jedn. MN – mieszkalnictwo ni-
skie
8. nr ON.0050.343.2015.MGR z 6 maja 2015 r. – 
dzierżawa na czas oznaczony 1 roku nieruchomości 
przy ul. Czołgistów, obręb Mikuszowice Śląskie – do 
wykorzystania z przeznaczeniem pod ogródek przy-
domowy – na rzecz osoby fizycznej.
oznaczenie cz. dz. 496/79 KW BB1B/00062683/0
powierzchnia: 1405 m2

czynsz: 7,00 zł/miesięcznie + VAT
teren niezabudowany, nieobjęty planem

nieruchomości skarbu państwa
1. nr ON.0050.331.2015.MGR z 5 maja 2015 r. do od-
dania w dzierżawę na czas oznaczony (trzy lata) nie-
ruchomości przy ul. Twórczej na rzecz osoby fizycz-
nej – z przeznaczeniem pod garaż nietrwale związa-
ny z gruntem. 
oznaczenie cz.dz.300/37 KW BB1B/00099478/8
powierzchnia: 20 m2

czynsz: 48,00 zł miesięcznie + VAT
teren zabudowany garażem, nieobjęty planem
2. nr ON.0050.354.2015.MGR z 11 maja 2015 r. – 
dzierżawa na czas oznaczony (trzy lata) nieruchomo-
ści przy ul. Kusia na rzecz Spółki Wawrzaszek ISS 
zs. w Bielsku-Białej – z przeznaczeniem na cele pro-
dukcyjne oraz pod zaplecze budowlane. 
oznaczenie cz.dz.960/8 KW BB1B/00023140/7
powierzchnia: 716 m2

czynsz: 1.137,60 zł miesięcznie + VAT
teren w części zabudowana budynkiem produkcyj-
nym, nieobjęty planem                                                q

dokończenie ze str. 13
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SPORT

RADIOMODELARZE
Na lotnisku Aeroklubu Biel-

sko-Bialskiego 14 kwietnia odby-
ły się Mistrzostwa Polski Elektro-
szybowców w klasie F5J. Zawody 
zorganizował Aeroklub Polski oraz 
sekcja modelarska AB-B. Rozegra-
no 6 kolejek lotów eliminacyjnych. 

To pozwoliło wyłonić sześciu za-
wodników finałowych. Rozegrali oni 
dwie serie lotów finałowych. Tytuł 
mistrza Polski wywalczył Wojciech 
Byrski, I wicemistrzem został Mi-
chał Skarwecki – obaj z Aeroklubu 
Bielsko-Bialskiego. 3. miejsce za-
jął Tomasz Frąk z Aeroklubu Lubel-
skiego.                                                 r

200 zawodników z 10 śląskich klubów sportowych 
klasach sportowych młodzieżowej do lat 11 i kl. lll do lat 
13 wystartowało w Indywidualnych Mistrzostwach Ślą-
ska w Akrobatyce Sportowej i Skokach na Ścieżce, któ-
re odbyły się 18 kwietnia w Bielsku-Białej. 

Startujący zawodnicy pokazali bardzo dobre przy-
gotowanie i wysoki poziom formy sportowej, w każdej 
konkurencji rozgrywała się zacięta walka o medale  
i punktowane miejsca.

W klasie III bardzo dobrze spisały się zawodnicz-
ki i zawodnicy bielskiego Startu. W konkurencji trójek 
dziewcząt srebrne medale zdobyły: Justyna Pytko, Ka-
tarzyna Grzegórzek i Aleksandra Kostka. Wśród dwó-
jek dziewcząt srebro zdobyły Julita Kostka i Lena Ro-
gowska. Wśród chłopców w konkurencji dwójek złote 
medale zdobyli Oliwier Skrudlik i Mikołaj Migdalski, sre-
bro wywalczyli Grzegorz Górniak i Maciej Lachowski. 
W czwórkach chłopców złoto wywalczyli Oliwier Skru-
dlik, Mikołaj Migdalski, Grzegorz Górniak i Maciej La-
chowski.

W klasie młodzieżowej w konkurencji trójek dziew-
cząt wygrały Dominika Jasica, Kinga Hoża i Weronika 
Bałaś; srebrne medale wywalczyły zawodniczki Han-
na Jafernik, Agata Grzegórzek i Aurelia Lachowska.  
W dwójkach dziewcząt wygrały Emilia Kołodziejczyk 
i Dominika Pasieka; drugie miejsce zajęły Hanna Ja-
fernik, Agata Grzegórzek; czwarte były Roksana Woły-
niec i Nikola Szczecińska.

Trenerami tych zawodników są Anetta Nosowicz, 
Bogusława Rusin, Paulina Kwiatek oraz Janusz i Mate-
usz Kruk.                                                            opr. JacK 

MŁODZI AKROBACI  
W DOBREJ FORMIE

25-26 kwietnia w Świdniku odbył się 9. Ogólnopolski Konkurs 
Modelik Kartonowych i Plastikowych. 123 modelarzy zaprezento-
wało ponad 400 modeli. Sukcesy odnieśli tam reprezentanci Klubu 
Modelarskiego Ikar działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Jasienicy, filia w Mazańcowicach. Młodzik Wojtek Szendzielarz 
otrzymał wyróżnienie za model czołgu Pantera oraz wozu bojowe-
go Kubuś. Równie dobrze spisał się ojciec Wojtka, Witold Szendzie-
larz, który dostał wyróżnienia za samochód Ford Fiesta WRC oraz 
okręt podwodny U-BOOT. Dariusz Furtak został wyróżniony za mo-
del czołgu T-34/76, Michał Wojnar – za samolot z I wojny światowej 
Sopwith Camel oraz pojazd Jelcz 315, Mirosław Krulik – za wyrzut-
nię rakiet SCUD i Tadeusz Duda – za śmigłowiec Mi 1, ponadto za 
kościół Mariacki w Krakowie otrzymał Grand Prix konkursu.            r

GRAND PRIX  
DLA TADEUSZA DUDY

6. Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej im. 
Stefana Zubera odbył się w dniach 2-6 maja w Biel-
sku-Białej. Memoriał upamiętnia osobę zmarłego kilka 
lat temu Stefana Zubera – propagatora sportu wśród 
dzieci i młodzieży. Organizatorem rozgrywek, które 
przeprowadzono w hali pod Dębowcem, był Parafial-

no-Szkolny Klub Sportowy Beskidy. Ten klub – w ra-
mach międzynarodowej współpracy w zakresie wymia-
ny sportowych grup młodzieżowych – od 8 lat współ-
pracuje z polskim szkołami w Wilnie: Wileńską Szkołą 
Mistrzostwa Sportowego, Szkołą im. Jana Pawła II oraz 
Szkołą Średnią w Awiżeniach.                                 JacK 

SIATKARSKI MEMORIAŁ ZUBERA 

MEDALOWE ATEMI
Dwie zawodniczki klubu Atemi – Eliza Gaweł  

i Anna Kowalska – w III Międzynarodowym Grand Prix 
Tczewa w Karate WKF zdobyły 6 medali: 2 złote, 3 
srebrne i 1 brązowy. W zawodach wzięło udział ponad 
350 zawodników reprezentujących 31 klubów z Polski, 

Rosji, Białorusi, Norwegii i Szwecji. Eliza Gaweł w ka-
ta indywidualnym juniorek i juniorek młodszych wywal-
czyła 2 złote medale, w kata indywidualnym seniorek 
i kumite indywidualnym juniorek młodszych +54 kg – 
srebrny medal. Anna Kowalska w kata indywidualne 
juniorek młodszych zdobyła srebrny medal, w starszej 
kategorii wiekowej – brązowy.                                        r
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KULTURA

DNI MŁODOŚCI  
W BARWACH LATA
30 maja o godz. 13.00 – inauguracja dni na placu 
Ratuszowym, korowód dzieci i młodzieży
godz. 14.00-19.00 – imprezy na Błoniach
31 maja, godz. 14.00-19.00 – imprezy na Błoniach.

22. OGÓLNOPOLSKIE DNI 
BEZPIECZEŃSTWA, KULTURY RUCHU  
I RATOWNICTWA DROGOWEGO

FENOMEN NIE DO POWTÓRZENIA ZAGRAJĄ POGRANICZNICY
Orkiestra i Kompania Reprezentacyjna Straży Gra-
nicznej wystąpi z koncertem i pokazem musztry  
29 maja o godz. 16.00 na placu Ratuszowym.

DNI BIELSKA-BIAŁEJ 
25 lat Samorządności: 
Golec uOrkiestra Symfonicznie 
Inauguracja Dni Bielska-Białej odbędzie się 5 czerwca 
o godz. 20.00 na placu przed Ratuszem. Obchodom 
święta miasta towarzyszyć będzie uroczystość z okazji 
25-lecie odrodzenia samorządu terytorialnego odby-
wająca się pod patronatem Prezydenta RP. 
Wraz z Golec uOrkiestrą wystąpią: Bielska Orkiestra 
Festiwalowa, Młodzieżowy Chór Mieszany Ave Sol  
i Bielski Chór Kameralny. Wstęp wolny, dla widzów 
ustawione zostaną ławki. Po koncercie pokaz sztucz-
nych ogni. 

12. Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych 
Złota Trąbka
Impreza rozpocznie się 6 czerwca o godz. 10.00  
w parku Słowackiego przeglądem orkiestr. Do udziału 
w festiwalu zgłosiło się 15 zespołów z Polski, Niemiec, 
Bułgarii oraz Węgier. O godz. 16.00 na Rynku stare-
go miasta odbędzie się koncert orkiestr, które o godz. 
16.30 ruszą w paradzie z Rynku i przejdą ulicą Słowac-
kiego do parku Słowackiego. W parku o godz. 18.00 
rozpocznie się koncert plenerowy festiwalu. 

Dżem 
6 czerwca o godz. 19.00 na terenie obok hali pod Dę-
bowcem wystąpi legendarny zespół Dżem, zaliczany 
do najważniejszych w historii polskiej muzyki rockowej 
i bluesowej. Na swoim koncie ma dziesiątki przebojów, 
wiele płyt i tras koncertowych.  

dj Bobo z zespołem 
Szwajcarski piosenkarz, producent, tancerz i kompo-
zytor wystąpi ze swoim zespołem 7 czerwca o godz. 
20.00 na terenie obok hali pod Dębowcem. Będzie to 
jedyny koncert w Polsce wielkiej gwiazda muzyki ta-
necznej lat 90.

Prezes bielskiego okręgu Mirosław Mikuszewski 
wszystkich witał i wszystkim dziękował.

– Dzięki wam się udało, wykazaliście stalowe ner-
wy, bo wiadomo, że z artystami nie jest łatwo – zwracał 
się do współorganizatorów wystawy.

Przypomniał w telegraficznym skrócie historię 
bielskiego ZPAP-u – powstanie oddziału, jego dobre la-
ta, potem zapaść i wreszcie, po przerwie – reanimację, 
odbudowywanie się z gruzów.

– Związek nie przerwał działalności dzięki aktyw-
nym twórcom. Odzyskaliśmy siedzibę, majątek, tworzy-
my nową galerię i póki co żyjemy – zakończył optymi-
stycznie wątek historyczny, po czym wytłumaczył, jak 
należy rozumieć tytułowe wezwanie wystawy: Kochaj-
cie naszych artystów. – Kochajcie, znaczy kupujcie. 
Naszych – póki jeszcze tu są, bo jak się przeniosą do 
Paryża, już was na nich nie będzie stać. Artystów – bo 
ich dzieła systematycznie idą w górę. Kochajcie ich za 
życia, potem będą drożsi!

W historię bielskiego ZPAP najgłębiej wgryzła się 
Teresa Dudek-Bujarek, historyk sztuki z Muzeum Histo-
rycznego w Bielsku-Białej, która jest autorką tekstu do 
katalogu wystawy 70-lecia bielskiego ZPAP. Przyznała, 
że jest to historia przedstawiona w sposób subiektyw-
ny. Pierwszą część tekstu – o latach od 1945 do 1977 
roku, bardzo aktywnych i pełnych ważnych wydarzeń 
(m.in. dorobienie się własnego pawilonu wystawowego 
– dziś mieści się tu Galeria Bielska BWA) zatytułowała 
Fenomen nie do powtórzenia.

– To był taki zapał, jakiego wam teraz życzę – 
czerpcie z tego energię do działania – zwracała się do 
obecnych członków związku Teresa Dudek-Bujarek. 

Rozdział drugi napisanej przez nią historii nosi 
tytuł Przerwana tożsamość i jest zapisem lat trudniej-

szych: najpierw starań o własny okręg (po powstaniu 
województwa bielskiego), zaangażowania w Solidar-
ność i karnej delegalizacji związku w roku 1983, a po-
tem reaktywacji w roku 1990 i niełatwych prób przysto-
sowania się do nowej rynkowej rzeczywistości. Znako-
mitą ilustracją związanych z tym trudności jest opis dłu-
goletnich skomplikowanych starań o odzyskanie związ-
kowego majątku, czyli kamienicy przy Rynku.

 – Związek musiał znaleźć nową formułę. Dotąd 
jej szuka, choć częściowo chyba już znalazł – podsu-
mowała historyczka sztuki dzisiejszą sytuację bielskie-
go okręgu ZPAP pod nowym dowództwem.

W efektownym katalogu, zaprojektowanym przez 
Piotra Wisłę, pomieszczono jeszcze biogramy znacznej 
części członków bielskiego ZPAP od 1945 roku do dzi-
siaj ( – Nie udało się dotrzeć do informacji o wszystkich 
– tłumaczy Krystyna Stec, jedna z głównych organiza-
torek jubileuszu i jego dobry duch.) i zdjęcia ich prac. 

Sporą atrakcją wernisażu były rzutowane na ścia-
nę hallu BWA zdjęcia sprzed lat przedstawiające na-
szych artystów.

– Jaka śliczna Tereska! Popatrz, jakie Kliś miał 
pulchne policzki! Biedrawa jak zwykle stylowy – ko-
mentowali goście, nierzadko szczerze się wzruszając. 

W górnej i dolnej sali BWA prezentowane są po-
chodzące z minionego 70-lecia prace 105 autorów – 
malarstwo, rzeźba, grafika, filmy animowane, instala-
cje, pocztówki. Wystawę można oglądać do 21 czerw-
ca. 16 maja została obejrzana szczególnie gruntow-
nie przez uczestników Nocy Muzeów, odbywającej się 
w BWA pod hasłem Siedem atrakcji na siedem dekad 
ZPAP w Bielsku-Białej. 

Maria Trzeciak

Wernisażem wystawy Kochajmy naszych artystów w Galerii Bielskiej BWA rozpoczęło się  
w świętowanie 70-lecia obecności Związku Polskich Artystów Plastyków w Bielsku-Białej.  
Na otwarcie przybyło wielu artystów – dawnych i obecnych członków bielskiego okręgu 
ZPAP, osób zaprzyjaźnionych, oficjalnych i mniej oficjalnych gości. 


